
Republika e Kosor'6s - Kosova Cumhurilreti
Republika Koso,r'a - Republic of Kosovo

Mamuga Beledir,,r:si - Komuna
opltiyf vt4ff *l : 

- vt u'ryUglity-
e Mamush€s
Of Mamusa

Refe relnca'. 626-tg -022-s-2-l

Komuna e Marnush6s, t6 cil6n e pdrfaqr,ir;on Gaz:mend Gashi nd cikisin€ e Udh€rheq€sit td
Sektort td Pnokurimit (nO vazhdim "Autoriteiti Kontraktues") nd nj€rdn an€,;

Dhe

Operatori Ekonomik " r\r\B CIONSTRU(:-'f ION " SH.F'.K. rne seli n€i Prishtind me numiir ttj
biznesit tll084;t668 td cildn e pdrfaq6sorr z. Arlind Buzha'la, ne cilesinii e Drrajtorit (ne
vazhdim "Kontraktuesi''), ne andn tjetdr jan6 pajtuar te lidhin njii kontrate publike pdr
pund si me poshti!:

Titulli i Kontratds: "Faza e p:rri e Ndijrrlirnit ti g;arazhds pi,ir autom.jete tc zjarrfiikesve dhe
hapja e pusit"

rne n u r.rr t;r i de nti 1l k ues : 626- 19 - 427 8-5-2- |

Pjesa e parij: "Faza e par0 e Nddrtimit tti: garazh€s;rir autormjete te zjarrfikcsve"

Neni I Litnda

l.l Lirrda e iliisaj kontrate ka t€ bijili me nddrtimin e fazds s0 pard ti garazhds pilr
automjcle tE zjiarrfikdsve sipas projektit dr:tal dhe' paramasds si md p,rshti.:

P.lssA. PARI: Ndertimi i t)blektit te Garazhes per Zjarrefikesa - Faza e [-r€

Nr. P6rshkrimi i poi:icionit Nj€sia Sasia

PUNET E NDERTIMIT

1 PUNET PERGADITORE / TOK,ES

1.1

1')

1tl

Pastrinri r gjdrt! i truallit ku do t6 nd6rlohr,rt objek:ti , Ngarkimi dhe brartja
e materialit deri n€ deoonind e caktuar,

lGermirni ishtn:se hurnu-sortt=35 cm, rire meianilzem sr OtrE-ngarkrmi

I dhe bartja e dlreut gjerd nd vendin e c;rLk,luar nga investitc,ri (io m€r larg
Ise3kmi
retmir;i I dheut per hapj6 . themetev,. sl'ilrLtore meErru:nsione r;ipas

projektit. Largimi I dheut deri ne deponrrr e qyletit ne dis;tance max 5
I Km.

I rurnrznriJrasporti orreshtrirja e zMi;;:it koke,rrmacttr oog mm, nen
themele shiritore, nd mbrends;i tw te xoko les dht-. hapsires rreth objektit.

I si dhe ngjeshja e tijd me 'Pap'uqs ' me l'ibrim pr3r td liompaktdsuar dhe

I konsolicluar_ zl^ravorin d[g_!g!.elf_!g!r!lLeiU_ql_]!glqshia duhet td bdhet

rYf

nf

nl'

nl'

450 00

450.00

795 00

654.37



15

2.1

24

J. l

22

ZJ

deri sa t€ arrihet modul i ngjeshjes 7000 ll(ltl/m'

p *r ;l'- t r; s p o rti d h e G trt rr 11 a e z tr Ji'rj : 
r t-ko XE r rm-a d h -- 3 2 m m -n d

mbrendw,si tw tw xokolles dhe hapsires rrr:th objr:ktit n€ trash€si 30 cm
si dhe nEjeshja e tijd me 'Papuqe ' me 'v,i[,rim pdr td komparktdsuar dhe
konsoliduar zhavorin dhe tokOn ndn thenrel. Ngjeshja duhet t€ bdhet
deri sa td arrihet mo{g[ ng1g9lrjes 700*Q l(]t4l,-_
PUNET E BETONIT

furnrzrni, trasnportr Ohe. Uetcrnimi t tliernr:leve tre vequara - ahputte,
xokolles me dirn sipas llogarise statike s;i dhe ngjeshja e tij6 gjatd t€rd
kohds s€ hudhjr:s sd betonit nd vepdr " Biei,lonimi do td b€het vetdm pasi
td.letd pLrnuar dhe vendosur pahia dhe ill:rE armatura e projektuar s pas

it td statikds. Klasa e betoni C-30r:.li'
Furnizimi. trasnoorti dhe
cm sipa:; llogarise statike si dhe ngjeshrja e tijr: gjate t€n€ koh6s; sd
hudhjes sO bet,cnit n6 vepdr . Betonimi d,r tO b€'het vet€m pasi td jet€
punuar rlhe vendosur pahia dhe tdrd i:rmatura e projektuar sipas

ktit td statikds" Klasa e be,toni C-30,'3l'. Finalizimi rne FERBETON
ffiizrrnr, tr;snpo,t' dhe betonimi i shtv ra ue dhe Gre/e stoaa ttoganse
statike si dhe nrgjeshja e tije gljatd tdr€ lrohds s€ hudhjes s;€ betonit nd
vepdr . []etonirni do td bdhet vetdm pasi tO jetd punuar dhe vend,rsur
pahia dhe t€re armatura e projektuar siprars projektit t€ statikds. Kla:sa e

Furnizimi, transporti i betonit t,3 klasit C::i0/37, pdr betcnimin e muril. me
dimensione srp,as po='.ioneve nd projek,l. Ne prozicion jand parapare
sasia e betonit, dhe kallupimi i tyre, trl gjitha n€ njd pozicion sipas
normave teknke pdr Xg!_!qf plrne. __

PUNET E ARMATURES

Furnrzrrni trasnportl paatrunilaktmt rlhe montimi I armature$
400/500
profilesh td nclryshme dhe I armatures rrjet.log nd kg td hekurit td
punuar dhe

!{m en Qqrypip_delel evS td p ro i e kti t td iii! illleg,
PUNET E MURATIMIT

PUNET E: KONSTRUKSIONIT MIETALIK

nurn-_Zrn[-trarx;rcorti-One puilrn I konatirit,:sionit inefallk te kulmit , s;ipas

5.2!. trashesi t=100 mm, adekuat per depcr te matrialit ndelrtimor s;ipas

kg

mt

lqgelp:,lattq qhe qglalgyS t€Lqlgna_aty ___
Furnizinri , tranpsorti dhe montrmi I parnt:leve sandwitch per kulnr me

Punimi dhe nrontimi ujmbeledhesit (ollukut) hrorizontal dhe vertikal.
Ujmbledhesi te' punohet nga llamarina e 1:lastifik:uar me trashesi t=0,70
mm dher me climensione @ 165 mm. Nle kete pozicion te perfslrihet

92.32

39.44

18.82

14,975.60

1 48.1 0

I,831 00

215 00



5.4

6.1

62

b.J

Punimi dhe montimi llamarinave ballore t:
llamarina e plas;tifikuar me trar;hesi t=0,i;'il
600 mrn.

kallk;anit dhe kulumari nga
mm dhe me dinrensione, L=

PUNET'E P,ARTEIIIT

Furnizinri trasporti dhe shtriria e ztravoiii kr:kdrrmiadh O-60 nnrn fraosiren
permietrale te objektit ne trashesi, Zhavc,ri te hudhet nd tras;h€si cdo 30
cm si dhe ngjeshja e tij me makineri td rdnrld Rull€r 3 T me'vibrim p€lr tO
kompakt0suar dhe konsoliduar zhavor n dher tokOn n6n ba;zes.
Ngjeshja duhet t€ b€het deri sa td arrrret modul i ngjeshjes 9000
KN/m2
F-urnrzimi traspc-rli dl're shtrir.l,a e zfrlvi:r t-kokerrmadh G32-mm n-e;
srp€rfaqer te rampes dhe troyuarit nd t€ c li,rt ka qarkullim t€ automjeleve
transportuese, iZhavori td hudhet nO nd trar;h€si 20 cm si dhe ngjeshja e
tijd me mrakineri t€ rdndd Rull€,r 8 T me v'i[rrim p€r td komperktdsuar dhe
konsoliduar zhavorin dhe tok€n . Ngjest'rja duhr:t td b€hert deri s;r td
arrihet,rnodul r rrgjeshjes 9000 KN{q2
Pas pdrfundimit t€ puninreve tr: gjitha nd0rlrmet er pdrkohshme duhet td
largohen dhe te bdhet

atmosferik dhe, pjesdve fazonike, me g ithd materialin er nevojshdm
4160

PUNET ELEKTRIKE

770.00

11000

4

trimi i objektit sljle tereni rreth objek,tr'

PUNET [: DRENAZHIMIT

Gdrmimi i dheut te kat. lll, p€r kanalet e gypave me thelltisi mesatare
2.2m dhe gjdrdsi 0.8. Pas montimit td gypave td b€hel kthimi i dheut td
gdrmuar n6 kanal duke e nrgjeshur <lll,:un nt! shtresa d=20-3Clcm.
Tepri ca e d h eul !@glpleflfi ko he'199e tp: tit espp[qhe!
Blerja, transporti dhe shtruarja e r€lr€s rreth gyFrave

55 00
lU1qq e!!51s1'!q4 a I izim i m i +d re n azh i )

Nddrtinri r ousr:tave kontrolluese td atrn,:sferik me thell€rsi mesatare
2.50m. Puseta duhen td jen€ e ndOluat nga rrath€rt e betonit
AB}}mmlQ1000mm, kurse p€rfundimi me konus O600mm Nd gmim td
llogaritet kineter e saj, pllaka nen pusri:te, mbi pusertd '1.0x1.0m me
trash€si 1Ocm e mbdshtetur ne shtrt,:i;€ zha'vori cl='1Or:m, shkallet
3copd/rn' dh_q [apakq 41e!alit 94 kg.__
Blerja dhe morrtimi i gypave PP tre shtre sor EN 13476-2 td kanalizmit

-- --t-

coFre

66 nn

100

55 00

Kabllot furnizuese p6r Kuar:lrin Kryesor Kadrovik dhe furnizimet tjera

Furnilrni. -tr-aru;porti-OnJsT-rtrirla-e kanf i'oi,e nen-rofesore F'P00 -A (4 x
25mm'), 0,q / 'LkV_ !E!qq qpa! rlze\tr,Lqf]9l1!e m' 70

Furnizirni, transporti dhe shtrirja e gypit fi 75mm te brinjezuar per
m

f u rn rzi m te o_Pjlllil[fM Kme e. elektrikq
---_tKUADRI SHPERNDARES KNIK-KSHK

KKK Fuailztnrr Ohe mon-trmr I Kuadnt Ki:vi:sor tCaOrovik m€-drmerufcne
qd duhet t€ munddsojn vendosjen e td 6ylitha elementeve s;ipas skemds
njdpolare Ormani duhdt t€ punohet prel llamarinds sO delkapiruar me

9eI9 s ry491 es I azqrn e nte g4t u re s a s ltI I e. ? ilg$i_I rLfJ! l Qllp
KMK Furnizinri dhe montimi i Kuadrit lt,lates f(ryeso/Shprdrndards ne

qheqq 1te (limelfzfglfe_qq!!!gue ry111deSp,ivenrjog15rn e !q ltlllfa



I

elementeve sipas skem-s
llamarinds se plastifikuar

njdpolare.Ornrani duhdt
mr3 derd dhr: gelds. lP

t€ punohet prej
54 dimesione:

495x73Q<179_ _
tzimr dhe montimi I Njehesorit trefazor 3x380\,/, 10-B0A

ti dhe montimi I siguresave shkrirese NVzl0 A

mi dhe montimi I sigures;ave aultornatike, 3p, cat.C/6kA, 40 A copd

mi dhe montimi I Shkarkuesve kratr:clik 3pr.N 25kA 630 V cop6

mi dhe montimi Material iimet per lirihje, si ura, zbarra Cu, etl

i i ndriqimit dhe td prizave

mi dhe shtrirja e kabllit tr: tipit N'Ylvl- 5x25 mm,

mi dhe shtrirja e kabllit te tipit NYi\,4 -5x4 mm,

mi dhe shtrirja e kabllit Le tipit NYI\,4" 3x2.5 mm2

mi dhe shtrirja e kabllit te tipit NYI\4. 3x'1 .5 mm2

mi dhe Montimi TAeELAT Stf pfrRttORneSLSEXON-DAR-

TABELI\ SHPERNDAFTE 1

mr dhe rrontimi ilaOees Steeinoa:ese, e proOnlesrt Gayer ;apo
snem

Furnizimi dhe mintimi I FID 4p,,400.03A, €ik,q,

Furnizinri dhe montimi lsiguresave autorniltike, 3P, cat.C/616,4

Furnizimi dhe montimi lsigures;ave automatike 1P, cat.B/6kA, 164

Furnizimr dhe montrmi I sigures;ave autornatike, 1P, cat.B/6kA, 10A

Furnizimr dhe montimi I Nderpneresve gur'rgor0-'l TU 10A,

cope

-l
COPI3 1

l

I

coPr3 1 1

COP'3 5 '

- ---T -- -.; 
Icopr: 1 

'- --f-
COpr: 6

-:--f--- l

copr3 4

--f --- I

i

1n

a
L

1

Furnizinri dhe nrontimi I Mateialit te-ime,t per trOtrfe, sr urJ7barra Crr coPt) 1

INSTALIMET ETLEKTRTKE - NDRtQtM

Furnizimi dhe-rontimi t tiupave nOnquea, 'lhorn 96221099 GLACIER ll
LED 3OOO HFIXAL 1X36
Furnizimi dhe nrontimi I trupave Ndnquei:l

COpr-1
te jashtem-reflekllor lP 65 50

W

Prizat dhe nd6rprerEsat

Furnizinri dhe montimi I Prizave njdfazort,:,lyshe 16 A , 22AV COp13

Furnizimi dhe montimi I nderprt-.rseve n ri:1'azore 10A.220V cop13

i

^nnr5VvVr- O

4

Furnrzin

-.-r urntztn

5 Furnizi

o Furnizi

a Furnizi

3 Kabllim

I Furnizi

--
F Urntzl

5 Furnizi

o

4

Furnizir

F-urnizi

rsHj

--
F Urntzrr

m' 180rrr tu\J

---- T----m' 50

Furnizinri dhe montimi I Kutise per kyq.1e [::/400 V'per furnizim lrefazor COp13



Tokdzimi, rrufepritdsi dhe barazimi i potencialit

rurnizrnri Ofre Sfrtrirla-e s-niritit te toket;:i':. puTn nx4 mm sipas planit
p€r tokdzim (n€r pjes€n grafike td projel-riit),i cili duhel, te vendoset ne
thellesin e themelev minimale 0,5-0.8 m
Furnizimi dhe L-6shimi i vertikaleve td nnr;fepritdsit dhe punimi I linjes
pranuese' sipas planit p€r tokr3zim (n€ ;::ir:s€n grafike td projektit) me
sr'{tlr:j!n ?Sxt_lnL
Furnizinri dhe monitimi Kaseta metalikt': 250x1r50 mm p€r matjen e
tok€zimit

cope

7

8

Furnizinri dhe nrontimi Lidhdse kryqdzore cope

Furnizimi dhe nrontimi Mbaitd:;et e shiritit Fe-Zn 20x3 mm nd kulrr n€

Furnizinri dhe nrontimi Sonda te zinguar 0'r5 mm, L=2 rn

furnizimi dhe montimi I Material i imet per lidhje, si ura, zbarra Cu, etj.

Atestimr i tokdzimit dhe dordzimi i ateste'v,:l

Ncni 2 Clmimi

2. | ('rlimi total r puncve duhet te jete: 33.791),,.1'i €;

Tridh jr:tetl"enniji c shtatijqirrd0en0ntOrlhjeti tiuro e kat0rrlhjeticslhtatii [:]uroccnt.

2.2 (,'rnirrri i pcrrlcrrdur ne Nenin 2.1 rn€ siper clrr ret te jcl€ e vetmja pagese c1€ r\utoriteti Kontraktues i krr

borxh Kontraktuesit sipas kc,nlratCs. Ai duhet 1e jr.rti iprerci dhe te nros inenshtrohet ndryshirrreve.

2.3 l)agesat do te b€hen nc pajtim nre Kushtet e piirgjitlrshme clhe/ose tC Veganta le kontrates"

Neni JRendi i ptirparisis€ idokurnenteve td kolrtrat€s

3.1 Kontrala perbehet nga dokumentet ne vijiinl

(at Vlarr€veshja e kontrat€s;
(b) Kushtel e Veganta tr-r Kontrat€s;
(:) Kushtet e PCrgjithsfrrrre t€ Kcrntntlr.;s;

(i) Tenderi i Kontraktuesit, duke pcrli;hire edfre Specilikirrret'I'eknik:;
(e) Oferta f inanciare (Pararnasa rlhc l'lrallogaria)l
(f) Procesverb:rli imbledhjes inforrnative nd nres td Pun€kryesit., organit mbik€qyris dhe

menaxherit tii kontratds i cili rl r t€ mbahet para nilnshkrimit t€ planit t€ nncnaxhimit

tiikontratds me tlat€: 19.08.2{l t9 ora l3:00.

-.1.2 Do[:urlenrtet : ndryshnre q€ e prcrbijne k:orrrirten konr;iderohet se rshp.iegojncr njera detren; rJhe tre rastc

te pa(tartrsisi osr: divergjences, ato duhet tti lt';r,rrhen sipas rendit te p'irparesise n€ tC cilin janc dhCne nre

siper.

Neni { Kornunikimet

.1.1 I'€ giitha konrunikimet rne shkrin.r qd kane r:ij hejne me kete K.ontrate nd€rntjit Autoritetit Kontraktues.

nga njera anc dhe Kontraktuesit nga ana tletrir Juhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e sa.i te

idcntifikinrit <lhe duhet td dergohen me poste, liLki. email ose t€ dor€zohcn personalisht. Komurrikirxet per

Autoritetin Kontraktues rnund te adresohen Arr'k'iitetit Kontraktr,res os;e Menaxherit te Projektil i cltreruar

ne Kushtet e 'y'eganta td Kotttratcs.

ad6lzu

--t'150 
l

----t
4

cope

cope

__ -l

20

-:r l



4.2 Nesi: personi qd ddrgon konrurrikaten kerk<rrr vertetinl te pranimit ti sa.j. ai duhet ta thot,r kete ne
konrunikaten e tij. Sa herd qe ka afat te fundit 1le'praninrin e komunikates me shkrinr. dergucsi duhet tc
kerkoje v0rtetim te praninrit te komLunikates se tj, Ne te gjitha rastet. dergucsi ,Juhet t'i marre te gjitha
masat e ner'ojshmr: pdr te siguruar pranirnin e kc,lrrtrrrikimit te tlj.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet per dherrit.:r e ndonjd njoftimi, pelqirni, miratimi, cerliflkate, ose
vendimi, ptrrveg nese specifrkolret nrJryshe n€ niollim td tille, p€lqim, miratim, certifikate apo vendirn do ti
jet€ n€ lbrrne te shkruar dhe lalet "njofton", "vr:rtetoj€", "mira1.oj "ose"vendosi "do te interpretohen ne
p€rputhje nte rrethanat. Ndonj€ miratim, pa-jtirrL. certiflkate ose vendiim itille rruk duhet te nrbaher aDo
vonohet pa ars.ye.

4.4 Kjo kotttrat€ arshte er pergatitur rr€ gjuhen shqille nC tli origjirralc, dy prej te c:ilave jrne p€r Autorircrin
Kontraklues dlre n jc origjinale pCr Konrraktuesirr.

n Kontr:rktucs Piir Kontraktuesin

Gazmend Gashi Emri: -[;*
-T.. 

.

Ul't'"1"''

Buzhala

U"U"rr",le- ;hl,;,iti
Pozitu:

\tnshkrinri:

Duta:

llulu:

P rokurniti

I. PJESA II B KONI'I'RAT[]S
PERGJI'ItISHMB

l'iirku tizinr e t

KTJSHIIE'T

\rni I

l.i "Kontrat0" do ti lhotC Inarrevesh.je te lidhur rrtliilrniet Autoritgtit kontraktLrcs clhe Kortraktuesit. siq C:ihtc shenLrar
ne lirnttuLitritt c kontralcs lc nensltkruar nga palct. c[Ll.lr perlshilc t0 giitha shtoicat p|r ketu clhc tc gjitha tl,rkunrcntcl c

ittkorporrrirr inc le lcrcnce n0 t0.

l-2..l,unij''ktltrsiclcrtlItctitegiithaat()ptlneteci|atjltrri'ob.iekti[iontratcSclhet0cilat
t.krrIlt:rttrgakotttraktucsi.t1cll'shinltolldCrtinl.te.tlturittt.Ittcrcnlc|iIltJp()rrcIlinllrtlCrtesitslr.piIiiS.c.l|ukt[l|a
inrhinicrrngu civil. :;truktr-rra tC l.je ra i.rpo p.iesd tc 11,re .

1.3 "Kontraktucsi" 0shtc opcratori ekonontik (upo grulri i opcrirlorive ekonorrrik). i caktuar nC lirrrrrularin c kontrates.
i cili (to cil(rt) tsht0 pal0 ne konlratC dhc csht€ i rrtr i1:uar tc kryc.jil pun0l sipas rnarrert:sh.jcs dhe i cili ckr tc nrlrri
shurncn sipa:; nlrrrCrcsh.jus rnc kontrirtC.

l.-l "llcnarxhtri i 1l'rttjcktit" iishte Ir.icriu icaktuur nij kusltlcl e verqanta 1C liontrltCs ( irpo cilido njcri konrpctcnt i

atltorizuar nr:a ,/\utoritcti Kontraktues). i cili Csht,.'pir,,legids p"r nrbikCqyr.jcrr r: krlcrjcs sr: punCrc cllre per tc gijithrr
lxrllf silc iluhct t'i raporto.je Autoritetit Kontraktues.

l.5,,(.minriKtlntrat0s''clrltct|Lo1ishurnac1iipa1ltrl.t':t(ontrakttlcSilsipastnatr0resh.icsnc1tlrnrLrlltritrctllltrll[0s'

1.6 "\'endi i ndIrtinrit" do tC thotc vcndi i cakluar pcr Lrver.len e punevc te kontraktuara.

1.7 "l'ajisjct c konl.raktuesit" Jo 1g thotd c tCr0 rrakinL:ria pCrl.sh.irC cdhe ati pir bartjcn c pa.jis.jerc. clhc nr.jcrer ticru t1i
nevoiitcn pcr: kr"'crj,:n r: punevc tC kontrlktuarir qc clLrlu.,l 1e bihen sipirs k,Jntraliis.

l.8 "Skicat" nJnkuptoin0 vizatilnct. llogaritjct, inlirrrr rtat e siguruara dhc tC ruiratuara nlla Autoritcti Korrtraktues pcr
kry crjen rl puniive li: korrtakluarl.

1.9 "KPK" ,Jo l,i thote Kushtet e l'Ursiithshrne te Kuntr iLt0s.

t6.08.2019



l.l0 "KVK" do ti thotd Kushlct e Vecanta ti Kontra r,:s.

r*eni 2 Gjuha dhc ligli i ap'likucsh[nr

2.l KVK e s;rktlscrjnc cili CshtC ligji qC i pcrcakton, te ,i.:jilha gCshl ct clc nuk.iana: tC nrbuluara nC kontralC.

2.2 Kontrata dhc te l3iitha konrunikintet r: shkruara ndcrrrrict palevc hartohcn ni gjLrh0n c spocitikuar nc KVI(

Ncni l l'ransfcrim i

3.1 lrarr:;fl:rirni do tc jcte valid velCm nesc ka rn rrrtrvesh.ie tii shkruar pennes 1C cilcs Kontraktucsi ,: transleron
kontrat0n e vct cse rrjC p.lcsd t0 saj lc njC pale c tretc,

3.2 Kontlaklucsi nuk ntundet qC. pa rniratim parapr;rk nrc shkrinr nga t\utorilcti kontrak,.ues. ta translerojc kontratcrr
osc nii p.jc:;c tc saj.,usc ndonje prdrlitim apo intcrcs ngtr ,.io. perve; ne kdto rastc:

a) kur ka nqarkcsc pir pagesc. nc lirvor ti bunkir:rivc rC Kontraktucsit. tf shurrravc qc duhct tC paguhcn osc c1C do ti'
bchcrr borxh siDirs kontratiisl oso

b) nc rast t,: dhiriss se ti drejt0:; s0 Kontraklucsit sit.rrLtcsvc te Kontraktrlrcsrt pcr lc kt\rkuur pagcscr) nla ntlorr.je pcrsorr
tlctcr i clctl'rr.rar nC raslct kur sigurucsrt c kand shkark.LrL'hurntr.jcrr osc dctlrirtrirr c Kontrtklucsit.

3.3 l)cr qcllirnct c nenit 3.2. aprovinri injC transl'L'rirrr nga Auloritcti kontraklLrcs nuk do tir liro.jo Kontraktucsirr ngrr

obligirrrct c retl pcr p.jes0r'r e kontrat0s qi tashrne risht,.r :ealizuar osc pCr p.icscn c;e nuk Cshtc bartur.

3.J l)nLnrrr'sit c dispozitave t0 kontfatc's duhet tii plrtr.:so.jni kritcrct e pcrshtatshrnCrisC r1e zbatohen pir dhcnien r:

k()ntrotcS1lurrcqncrastekurtrans|crirnib[hetncbirt.|.llirpoktlnl1lanitis;igtrrirrtitoscinstitucitlIl

Neni J NCn-kontraktinr i

-1.1 N0nkonlrata cshte validc vetCln nlse ka rnarrCrc:,1 ri; te shknlar uernres sc cilis Kontraktuesi ia beson realizirnin t:

njc p.icse ti' koiltratts sC tij njc palc tii trr:tc.

J.2 l;lcmerrtct c kt:,ntratcs qc rlo ti nCnkontraktolrerr rlhe iclcntitcti irr0nkontraktuesrc ilrclrerr ti clitur.r r\utoritctil
ktlIltraktttcsrttcrastineclor[zirnitlcr'l1crtcs.
Ktlntraktlcsiduhgttcn.jo|ltrjnreslrkrinrAutoritclirrI.'''lntraktues.Atrtoritetikttrrtrk[tlcs
per rcrrciirlnr c \ct brcn(la 30 ditC purrc nga marljrr.: njoliirnrt. dukc ipalarlitur arsvct c vela nese rruk lfsholtct
irutori;/inu. Kontlaktucsi nuk ninkr:,ntrtkton pa irLrtorizim nrc slihrirn nra Autoritcti Konlraktues. Ic ujithc
nlnkontrl[.trresit e Jrropozuar duhct tc pijlnrbushin kerk : sat e pershtatshntdrisc.

J.Jl\trtt,ri1t1il;ontraktttcsnukrr.jehlrdh.jckontral,ttrrcndcrttr.ict\eleSdh0rtcnkottlraI..tcs
siguro.j. Lu c konsiclcron si tc ncvolshrnc. pagcsat dirckte pir ntnkontraklordt.

.l.J Kontrrktuesi Cshtc pirgicgics per al..tct, gabirnct -llri neglizhcnccn e netnkontnrktucsvc tI vst si tlhc tc aglcrrtire osc
t[ punCsuiirvc. nC t0 niC.iton men;rc si po 10 ishin irkt.. gabime osc ncglizhcrrcc e Kontraktuesit. ugjcntL\c tL tii ose

ptlllct()Ic\c1ctii'y.prtlr'iIriiintnkontrlrktinlill0nd.rrl.:p.jcsctijkontratcs
N'lcnlrrlrt'nt tC l'ro.jcktit nuk e liron Korrttraktucsirr rrplr ,rbliginrct ; tii sipas konlratJ:

.1.5 Ncsc rrcnkontra.ktucsi ka rrarrc ndonje obliginr t,.: ,iv.hducslr[nr qe vruhtlon pir nje periuclhc qe c 1e'jkllon atc tc
pcriudhcs
duhet q(:. nc qlirr,jclo nromcnti pits skaclirlit 1C J,criudhcs sc gararrcisc. t'i translero"ji nrcniChcrc'.e Autoritcti
kontraktrrcs. rrre kdrkcsC dhc shpcnzinrc tC nutoritcl.it \ontrrklucs. pCrfilirnct c obligirncve tC lilla pCr koltczujatjen c

[arancisi) s[ skrduirr.

\r:ni 5

Obligirncl t .\ utoritetit Kontraktues

I)hilnia c tlokunre ntcve

5.1 NJst: c:ihto c ncvo.jshrre. brencla 30 ditcsli nlrir rcnshkrirni i konlratcs. autoritcti kontraktues duhct t'i.japc
Konlraktu-':it. Jra pagesc. nlC kopje tc skicul'c tc plr.rirt tura pCr realizinrin c kontrates dlrt, kop.ie ti spccili <inrcr e dhc

clokunrerrt,:rc tjera ti kontrates. Kontraklucsi rnurtl tC blrjC kopje ticra tC kLtyrc:;kicare. specilikinrerc tlhe
(lokutncllt'.r\c f.icra. ne rast sc a',o.jarr0 rLe dispoziciorr. Pas Icshiniit tc cefillkates pirlundinttare. Kotrtrakttcsi clLrhct ti
kthcn autoritctil kortraktues tc giitha skicat. spccillkirIt t dhc dollunrentcl tjera tc kontrate:;.

5.2 l)crre,; ncse crhte c ncvojshrnc pCr qcllirne tii lfr()ntratcs. skicat. spccilikinrct dhe dokutttcntct tjera qc i.jcp
autoriteti kontraklucs nuk duhet te p0rdrlren as nuk clrlL:1 t'i konrunikohcn nji pale lC trctl nga Kontraktue;i pr pirjtirrt
para;rrak li aut()rilclit kontraktucs.

5.3 Autr.rrit:ti kontraktucs ka autoritetirr pcr t'i lir;lrrrar Kontraktuesit urdhra adnrinistrativc qC inkorporo.jne alo

dokuntcntc plotcsucse clhe ucltrczinet r10-jand t0 nc\(rijhrne pCr ckzekutim ttr Inire lt kontratcs dhc pdr konrpensittt
rljnti rt-r.::r ttltrlrit elt:li'kl ti sr.i.



Neni 6 rQasja ni vcnd punishte

6.1 Autoritcti kontraktues. nC kohin e duhur dhe ne 1:crputhje rns ecurine e punimcve. do ti.jrp qas.ie dhe akses
Kontraktr,Lesit ne vend punishtc. nd pcrputhje me prr,l,rrrrmin e zt'alimit 1c dctl,ravc tC pcr{jaktuara nc kcto Kushte tc
pergi ithsfrnrc.

6.2 Kontralitucsi. gjate shtil,ti'zinrit, duhct tC ntirCrnf,irLie gdo objekt t0 vendo:;ur nc dispozicion tC 1ij nC glend.jc tC

ntirC, dhc duhct. ndse kirkohet rrga Autc,riteli Ktutraktr,.:s. ti kthci ato ne gjendjen e lvrc origjinale pas pcrlunclirnit lC

kontnrtcs.

6.j Kontraklucsi nuk ckr tC kclC tC drcjtC te ndc,rr.iii frrgcsc pJf pernrirCsintct qi rezulto.jnc ngu pLllta e krrcr nrc
iniciativC r e tii.

\eni 7 \dihma lidhur mc rrcgullorct rrlr jore

7.1 Konlriilitucsi muLnd lc kerkoje nclihm0n e Autcxitctit ronlraktucs p0r lnarr.jen e kop.ioc ti ligl*'e. rresullorcvc cllis
inlirrntatar,: rnbi zakonet, urdheratd apo ligiet ancs,r.rfc 1c l{cp,ublikds se Kosovgs te ,:ilat rnLrncl tC ndikojnc tc
KoIttrirkttresigjatdrlalizinrittfobIi8itnc\'et0ti.inlcl'rlrtratc.Atrttlritcti]ktllrtraktlcs
Kontraktuesit nrc shpcnzinrc lC Kontraklucsil.

7.2 Nc bazi-'rtu d spozita\'e tC liglcrc dhe rrcgulkrrcre rrrtri purr0n. Autorit,:ti Korrtraktucs do tc bi'j0 tc gjitlra pirp.ickicr
cttcrtl.jshtttepCrtclchtcsr-rarpttlkuriIrrinngaKtrntral.;rLrcsipcrtr:giithal'izatdhclc.jctcncr,o.ishrnc.duk,:
lc;cn c pr.rrrJs clhc |r:.jet c qincirinrit. per pcrsonclin. slr,rbinret c lc cilcve Kontraktucsi dhc ALrtoritcti kottraktucs i

konsicicrcrr ti: rrcvojshntc. si dhe lcjct c q[nclritnit prcr lirrtriljet e ttrc.

Ncni ti(r

Obligirlrr: t e Kontraktucsi t

Obliginet r Kontraktucsit

tl.l Korttnrkt.Ltcsi duhct tC vcpro.lc siprs urdltrirv,: athr:inistrativc qti i.icp iruturiteti kontraktucs. Nesc lionlraktuesi
konsidcrt,n sc kiirkcsa
pirsIrkclctrjktlntratcs'dotan.jolitl.jcautoritctiItli(}l.|'ri'|ktucspelrkctcdtlkeiprrat1iturorSr'ctetijbr.cnda3()ditcsl)pilS
pranirnit tc ufdhfit. l:kzckutinri i urdlrrit aclrninislralir n.k do tC p,izullohct pcr:;hkak tC ketii njoliinri.

ll.2 Kontraktucsi cluhct t'i rcspektojc clhc tC vepr,uje s pas tc gjitha ligjcve cllrc rregullorr:r'r: nc lirqi nc I{epublikln u

Kosores dhc do t0 sigurojC c1c pcrsoneli iti.j. tC altrrrrit " tyre. dhc punCtc,r0l rcndorC lC tii .iiilllirshtu t'i rcspcktojnc cllrt
lc r cprojnt sipa:; kcLr re liglevc dhc rrcgullorer'c.

ll.]Korrtrlkrtrrcsicltrhett.itrajttljJtcgjitlracltlktlIttt:tt|tlttllreirililrtltatatetnarra|idIltrrrttckontratcIr
konlldcnr:iulr'. l'[rvcq ne rustet l;.ur kjo esht0 c ncvoislrlrc pdr qcllirne lc ckzckLrtinrit lc korrlratls. ai nuk cltr lC publikoii:
osc shpalu:;e usnlC dcluj lC kolltratcs pu pajtinr panrprrrk rne shkrirr ngaAutorite ti konlrakttrcs.

tl.-l NLse Kontraktur:si cshtc grup. pirbCrjae grupit nLrk Jo ti ndrvshohet pa pclqirnin paraprak nrc shkrirn tC.Autoritctil
korrtnrktr c;

lJ.5 Konlrakturrsi dr.r tC siguro.i sc punrit do tC fillcjr',," dhc tc perfirndo.inc frrenda aliltit le caktuar rcnr: clirkord rri:

prurranrin c berc sipas Ncnit 12.

l'1.(r KontraklLresi do tC siguro.i qc t0 giitha punct qc.ri,'irjo do t0 bcje, si dhc riparinrin c clclcktcvc lliat0 rt:ali./inrit tir

ptttliIttert:r.ltlt0belt:rtn0koIleclhcnep0rptrth.icrncstlul.lltrdct.praktikat.nretot|attlltc1rrtlceclrat
lrpir nre shf.allcn e ali0sisJ clhc zcllit. c cila do tC nr l.(. nga nl0 l:ontlaktues i rliC tlhr: nrc pervojc r1i ka ntlcrrrrlrr purrr:

lC nglashn)e.

ll.7 Konllrktuc:ir clo lc siguroj pfr cilcsinC c purLr.i:.i dhe p0r cilcsinC e nratcrialere dhc cilcsise prt lcsionale 1f

punonjcsrc qc.jun[ pCrdorur pcl realizirrrin c pLlndve lii I.onlraktulra.

ll.ti Kontlaklucsi duhct tC sigurcr,i zontn e ndirtirnit n'r.:r .cherd par; lillirnit tC pun0s pCr ars)et e nrepushtnrc:

a. nC c1olle:;e per krlerjerr e puneve pajis.jct r'r':nda si: ckskavatorc te lloievc te rclrrshnrc. r'inqa. karnione lt:
llojcve tf rrciryshrne, skcla te larta. eti do tc pirdorirl Jln'
b. nc nienYrij qC tc mos denrl()ic kalinrtaret e rirslit. ob.icktct perrelh. tralikun tl.j.

ll.9 Kont-aktucsi do te .lcte pdrgic'gics piir sigurini e ti r. itha aktir ilctevc ne vcnd puttirtt.

Ncni 9 Itersoneli

9.1 Kontraktucsi duhet tC puneso.i personel kyg dhe 1e pCrdor paiis.je td idcntilikuara nc tender e til. per t) krler puni
ose ;rersrncl tictcr dhe pajisjc ti aprrovuara nga nrt.rraxheri ipro.jektit. M,rnil\heri i I'ro.lcktit do ti aproro.j gtllr

zirendcsirn 1c Jrrop'o2un1 tC personclit ky,g dhe pa.jiljrrre vstenl ndse kr-raliflkirnct e tlre ptrkatCse. osc kirrakteristikat
jan€ ni thclb t0 barabarta {)sc me tC nrirc sc ato t0 prcpr :ruara gjalC tcr-rdenit.



\eni l0 Sigurria c ekzekutimit

10. I Kontraktucsi do t€. .io mC rrone sc ,lita e ninshkri rrrit te kontrate s. l'urnizo j Autoritctin Kontraklues nrc siguri pcr
ckzckutin- [c plotc dhe tC mirs te korttratus. Shurna : i gurisd do tc saktcsohct nc KVK. Siguria e ekzckr.rtirlir do re
ndalcl ngir pagesrl e,\utofllctit konlraklues per glarido l rrmbje.ic qe eshti paso.jtr e rnosckzckutinrit tc plore clhc t[ cluhur
le oblrgimcvc kontraktore nga ana e Korrtraktucsit.

10.2 Sigur-irni do t[ r'iwhcloj tc nrbetct i r'lcl.shCrn -]0 d,tir pas ltshirnil tC Certil'ikatiis sij I'ranimit te l,irk9hsh0m.

10.3 Siguria c ekzckulintit te kontratos do tdjcte n€ lont in e dhCne ne p.jesen IV te kontratt,s.

Neni l I I'irglegj0sia dhe Sigurimi i Korrrtrrrktucsit

ll.l Nga data c llllinrit e deri :;a te leshohet Cerlilili.r.r c Korrigiinrit ti t)cli:kteie. rrcziclct c lcntiirrrert: Jrcrsonlle.

c Kontraktuc:;it dhe pr<lncs se allrl.

ll.2 Kontlaktttcsi clLrhct le siguro"i nic:;igurinr nga rl tir llllirnit tc punntrcvc dcri nc lirnd te pcriuclhcs garantuesc tc
delcktcvc tte shutnitt e pcrciikluura na KVK pilr nr,jtr.yct c nrCposlrtmc tc cilat.lani pir shkak tc rrczit;urc tc
Kontraktucsil:

(a) humbje osc derntinr i I)uniivc, Inrpianlcr.r.r dhc Mate rialcve:
(b) hr-rnrbjc osc dtmtinr i l)itji:;.jcvc;
(c) hunrbjc osc dcrrttitrt i pronis (pcr,'cg lr rncvc. Irnpiantc,,'c. Mirlcrialevc dho l)ajis.icr,e) ni: liclhic rlc

Kontratcrr: cllrc

1ri) dtrnrtinr ose l'de kjc e pcrsunclit te ti.i.

ll.l Kontrirkttrcsri btcndit l5 ditive pas ncnshkrimil ri.i iontratcs duhct t'i dergrrjc Autorrttrit Konrnrklucs policcn tlfic
ccrtrlikatilt pcr stgurttn c1c ka plr c;ellinr konrpcnsinrir. r rcvnjshirn pcr ti siguruar hrrnrlr.jcrr apo dcrnet c pC:;urrrl.

ll.1 Nc .loltL sc kotttraktuest nuk oltott njc srlqrrrrn tC tills atehcr0 kontrirla clo tc furnsrclcrolrcr s i.rrrrlpur thc
kontraktur-'si r.kr trj pCr.iashtohet nga p.jcse nrarr.ja ni irkti\'rlrtct e prokurirnit pCr.jo rrri pak sc n jc rit.

ll.5 N(i qolic sc ckzisttrjnc ars\c tC nr.jalir"rcshrrrc cillrc bindisc pCr zgjatjcrr c alatit ta oliirnit tc ccrrilikatcs plbi
sigurirn. l\utoritcti l(onlraktucs rrund tc zglasc alirtil c caktuar p0r dr.rrCzirnin c certillkatis rrrbi sigLrrrrnirr osc 1c

clirrrinoji sigr.rrinrin rlhc tc zbresi: grlirnin e shpdrblirnrr rrga fitinri ikontraktucsit.

\cni 12 l'rogrami

l2.l llrcrrdu kolrcs sc specilikrrar rre li.VK. ktrntnrlilrrr:si do l'i dorezoic N4cnaxltcrit ti I)ro;ektit njc prtrgrlnt;tc.r'

itlitlinktrIrtr:r1ckCrkolretpcrcltrrtzintcllrcrrriratirn
Kohor pel sccilin aktit itct tc spcc:ilikuar.

l2.l Ncsr: ttrenaxheri ipro.icktit ptr n)c tcper ktirkorr nrodilikinrc ne progranrirr c 1.runt:r'c nc kuaclir ti punc\e tc
kotttrakttrtra. kortlraktucsi duhct la rishikojc cdlrc nji.ilrerC prograrnin dhc t'ia ktltr:jC prrLpd I,lcrrax[crit tc prujcktit.
Kotitraktucsi do le iuhurno.j l)rotriranrin ni intcrvalc.io m(' shurne sc pcriudha e pcrcaktuar ns KVK.

ll.-l l'tr qclo pitkCnacltsi apo tnosnrarrivesh.je ni: Irliric me nr,.lclilikinrin e prograrnit. kontraklucsi clo lc sirurojc
arrunlcnt me shkrinr Mcnarhcril tii l,nr je ktit.

12.-1 l'iua,.1itia e prolrranrit tt till0, dukc pirl.shirc qdrr ilrtcse nga rnenarheri i pro.lektit nuk do te zrogclo.j osu tc rris

dtrtcrczultr.r.jiI.ri:nclorr.jepirgescshtcScpirktlrrlrltkttlt:.itl.ncsek.jtrkandtrdhur
gilrte pLrpi I irr it t,-: p1111.11-',,lr,,.

\eni lJ Siguria nit vcnd punishte

l3.l Kontraktucsi do t0 kc:le tc dre.jten 1,: ndaloj qrsjr::r re vend-punishte pirr 9(lo person i cili nuk cshte i pcrl.shire nc
zbatinritt () l((rlltratis. nlc p0r.iashlint lc pe rsonave tt ur-l.lrizuar nga Autorilcti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi clo te siguro.jC sigurine ni verrd"l:r,Lrnishtc giate gjithC pcliuclhcs sC ekzckutirnit dhc do rc jeto
pdrglegiC: l)arr tt milrre hapat c ncvo.jsfr0m, nc interes .0 punonjCs\.'e te tij, agienteve tc Autoritctit Kontrtktuss dhe
palCve tc lrctir pijr lc parandaluar qdo hurnb.je ose a.ksi(lrnt i cili nrund tC rczulto.iC nga krvclia c puncr,c.

13.3 Korttraktuc:ii cilr tc ntlrrrd lc gjitha hapat c donrosr.loshrnc. pcr pJrgicgjesine c tij dlrs rne shpenzitlet c tij. pdr tC

siguruar clat slrukturat ilhc instalirnet ckzistuese nrbroh\.:n. ruhen clfrc rnirenrbahcrr. r\i do tc.j;te pCrgicgics pCr sigurirlirr.
ntc shpcn;tintct e tij. ndriqirnin, sigurine, skcrrrtcn dlre prr isjet e si.gurisC tr: cilat janc te ncr'o.jshntc pir zbatirnin c duhur
tC ciet\ravc ose qe rne arslc mund ti k0rl:ohcn nga.{uto'iteti Kontraktucs



\eni lJ Nderhl rja nre trafikun

1,1.l Kontrrftucsi do td siguro.ic qC;runirnct dhe rnstllirnct nuk shkaktojnC dtrn"^. t'rsc pcngo.inC tralikun tC. lidh.ict e

konrunikrnrit te tilla si rrugdt. hckurudhat. rrugc ujort: tllLc aeroporte. Ai. ne ver;anti. clo ts rnarre parasl'sh l:ulizirnet nc
pcshi kur zgrctll' rrrrgtt dlle uut\)nLictct.

1.1.2 ('dt' ntasc Ic veganlf lC cilCn liontraktuesr t.r ionsidcrc,r.r 1e ncvojshrnc. ose el;htC kClkuar ng.r Autoritcti
Kontraklues nte qillim tc rnbro.jtjes al)o pdr te pbrli,rrcuar pjes0t e rrugCve. urarc. clt t0 brrtct ne slrpcttzintc te

Kontraktucsit. pa nrarrc parasl,sh se alo kryhcn rruh :.to kr1'hcn nga l(ontraktucsi. Korrtraktuesi duhel t[ nioliojt
Ar-rtoritcltn lonlraktucs pdr gliuddo niasia le \cQanla r.1l ai synon 1C nddrmarrd para sc krle-i ato. Riparinie t e tiCrnit tc

shkaktuara nc rrug0. ura nga transporti i matcrialevc tip';' pajisjeve do tC itf0 n[ shpcnzirnc tC Konlrilktuesit.

\eni l5 'l a.timi

I5.I Konrra[.tucsi s;htC ptrrgiegj0s pcr t,i gjitha talirlJri tihs dctl'rinret doganorc nc pCrputlric ntc Ligiin c Il;publikis se

Kosovcs.

l5.2 lCg.iitharatirn,:tdhcdctl'rinrctl.icradoganori:korr;iclsrohcls;c-iancpfrlisltir-Cncarninrine kontrirklttar.

l5.i Nlcnir,rhcr"i i l'r<r.icktit do lir lrarrnonizo.j0 grrri rrrr c kontraktuar nCse konstaton st: ka ngril.ie tc trttirncvc tlhe

dctvrinrcrt tlotanorc brcncla clales pn:.i 2tl ditesh piLr'a dorfziniit tc tendoril dhe datis si lirnclit tc,.crlctirrlil ta'

ncrlirnilirn it tc nuncvc.

15..1 Mclraxheri i I'rpjektit nuk do tc lc.j<r.ji ndrvshirrrirr,: qnrirnit tc kontraktuar per sltkak tij ngritics si tatirtteve dhoiost:

ngtitjcs se cletlrinrcve cloganorc nf qol't0 sc kio ka rrrlorlltur gjate liohcs sa k;.r tlctti ni rotrc;[ kotttraktucst.

Ncni l6 Kostoja c l{iparinrcve

l(r.lllurrrtr.jlosedtrntinri il)undrcoscMatcrialevct;r.: rlolCp0rlr;hihcnnCI)utt,;ttl0lllcstcl)atUssClillilllitdhcrrt=lirrttl
tC pcrildh0s sc Korrigjintit lC l)elcktcvc ckr tC rregrrllrr.ret nga Kontritktuesi ne kostort c Kontraktttesit IlCst ltutttlr.ia osc

dtrntirni lind ng.r al.tet osc ntosvcprintcl c KontrlLlttLt,:'''.

Fll,l,lIll l)llll, \'O\l.S'\ l'

\cni l7 l.'illimi i punUvc

l7.l Konlraktutsi do t0 lilloi ptrndt brcrrcla alittit koh.rr li specilil':trar ne KVK.

17.2 Kurrtraktucst ckr tc rtrltrto.j dhe rnstaltl I'un[t rri: lirltinr me Spccilillirnct clhc VizatitrLct cllte l)unct tlo te krrhcn ttJ

plqtirn rrrc l)rograrrrirr e dorizuar nga lKontraktur:si. ilrcrdilCsuirr trtc nrirlttintin c Mcnirrhcrit tC l'}ro.iektit. clllc do ti
pkrtcso.j .rto brencla alatit kohor tc spcciliktrar rri li.Vt':'

\eni lll T.gSatia c pcriudhts s[ ekzckutirrrit

l13.l K6ttriLktr.tesi nruncl t0 kcrko.j0 zgjatle tc pcriLrJli:s si ckzr:kulinrit. ncse realizinii i korrtratis sc ti! ronohet. osc

pritet sc do le \',.)nohct. pe r nclonierCIr nlla kcto ars-rc

.rt n utoritcti korrtraklucs ka d0shtuar t'i plo[l;o.i0 obliginrct e vcta sipas kolltrat[sl

bt lrr.rrca nraclhore tc pCrkulizLrara si n0 l\c lirr lll:

lll.2 llre ntlir l5 dil,jsh pasi ka kuptuar:;g rnund tt kr.ricr voncsC. k.onlraklucsi dulrct ta IaimCro.jc Atrtoritctirr Kontrrktttts
sc |i.l pir qellirn tii bc-ic kcrkcsc prir zgiatjc t0 pcriLrdltcs si rcalizirnit pcr ti cilen ai konsitlcrott sc ka 1e clrrltc cllre.

pirrer,: rresc ka ndtrni0 rnarrCvcsh.je tictCr nd0rnrjet lKrrntraktucsit dhc Autoritetit Kontn,ktucs. lttcnill .30 ditcsh r.''rp

r\ltoritetrl Kontraklucs tc dhcna glith0perl.shircsc asltlr,t qc tC mund tC kontrolltlhct kirkcsit.

lll.j []r:rrcia.l0 ditUsh pas praninrit tc dctqjere ;i1 L-s Ncnil lll.2 A,utoritr:ti Kontraktttcs do ti leio.i,: mc shkrirtt

KontRrktuetit lfittt zgjatje t0 pcriuclfres s0 rca.lizir,I|irl n0se rnuncl l€ arsydolrct. osc nc IttIltvrc prtrspcktirc ose

rstr('spckti\ e. t:se ta inlirrnroiC Konlraktuesin tlc nuf. :jshtC dhen0 c drelila per zgiltie tc Jrcritrdhcs.

Ncni l9 l)iimet c likuiduara

l9.l Kon,lltktuesi ilo tC paguiri dCrnct e likuiduala.r,,r'oritctit Kontraktues lro nornlcn clilorc tc cckur nc KVK pcr gdtr

ditC qC :)ata r l)Crlunclirnil Ishtc rnc vonC sc Data,: I'icrkuar e l'erlundinrit. lihtrrla totale c tlcnreve lt likuicitrara Iruk

duhcl te tc.jkaltr.l shumCn c pCrcaktuar ne KVK.,,\llr.,:itcti Konlraklucs muncl t0 zbrcs d,jntct e likuicluant nga pagcs.lt

pcr shkitk tc Konlraktuesit. I)agesa c dCtneve te likuir.lrrLra nuk do ti ndil<oj nc det\ rirnct c Kontraktucsit.

19.2 Ncsc r\utoritcli Konlraktrres ka llluar tC dre itCl e ', lere s maksintale nC biizC te ncnit I 9.1 ai nrundct. pasi ta niolioit
Kontraklucsirt:

(a) konlisklr.le tiart'noitle c rcalizimit: dhe ' ose

(b) tC ndert)rcse kc'ntratcl): dhe
10



(c) te hyl0 nt n1€ kontrat€ me niC pale te trete nc kostor c Kontraktuesit pjr oliirnin c bilanr:it td punirnevc.

\latcrilllrr dhe mieshtiritii

\eni2(l Rcgiistri i punis

20 I N.iC rcgiistcr ipunCs do 10. pirrvcg kur puasf iL:,hct ndrl'she nga KVK.. rnbahen nc vencl-punisht{-'nua ana e

Kontraktucsit. i cili do tC nrbajc te paktCn inlirrmaciorril e nrcposhttm:

a) kuslrtet e molit. nd0rprcrict c puncs (le dlt)'rohcn nga nroti ms shi. orct e puncs. nunrrin dhe ll()iin e

punclorCve td punCsuar nc vcnd-punishlc. rrrirterialet c lLrnizuala. pajis.icl nC pcldorirrr. pajis.jct.j,.r nc glcnclje

pr.lns. tesl.ct e krlcrir nC vcnd. nlostral ri,lCrguarir- rrcthanat e paparashikuara si clhe urrlhrat dh0ne

f,ont riLktuesit:
b') dckaratat e hollisishnis te tc glitha el0rrr)ntcvc slrsioru dhe cilesorc tU pulres so ber0 dhc lurnizinrct u

dorizuara clhc te pCrclorura. lij alla p0r lu l,.t:r'rtrolluar nC r,cnCL-punishte dhc tc rdnd0sishtnc nC lkrFuril.ien r'

f,ir,geslvc qc duhet bcre Konlraktussit.

20.2 Slrcnirrret e bfla ne rcgjistrirr s purrds, si punr: n: l)fogrss. duhct te n0nshkruhcn nga 1\utoriteti Kontrrktues dhc ti'
ba-shk0-n,irrshknrhcn nga Konlraktuesi ose pCrlaqiirir .:si i tii. Ncse Kontraktuesi rcluztltt. ai do lC konrunikoji'
piklpLrrl^jct c tij ndlj Autoritctit. Kontraktucs nc alul prr'l1 l5 ditdsh pas rJatcs rrc tc cilin.janc rcgiistruar tc clhJnat apo

clcklaratat kundersfrtuese. NCsc Kontraktucsi dcslrtrr qc te n0nshkrur.ic ose lC paracl()sO pikepantict,: tii brcnda
pcriuclht:i st lcjuar. tlo te konsidcrohct se Kontrakt.reli pa.jlohct nrc sh0nirncl e paraqitura nc rctiist[r. l(ontraklucsi
rtturttltcslrc11nt|0rcgjistrincpuI)csn[9dokohi:cl|.iniund.paIreqr"rrdttkutltctttitt.1cl.e'i0tlscte|narr
shlninrc',c ti: cilat ai i korrsiclcron tC ncvo.jshn"rc per irr i rrnacionirr c lii.

20.3 Sipirs Lcrkcsc:;. K()ntraktLrcsi clo La siguro.it Arrt ritctin Konlraklucs nrc irrlirrrrtacirttirt c cluhur pcr tc rnbaitur
regjistrin c ful)Cs ni.r rncnyreti c clultur.

:-eni 2l ()rigiina tlhe ciliisi:r c puninrer r' ilhc mittcrralo c

2l.l I'r"rrrct. konrptrncntet clhc nraturiaict clo tt.jcni.i lrc pirpulh.jc rnc specilikunet. rt;ratintet. sonclivlrct. Ittodclct.

nl()strat,
iclerrti llkinr r gl rrl0 gi ithc pcriuclhts sc rcllizirn it.

21.2 IC tjitlra praninrct tcknikc prclinrinare tlo tc.icrLi ob.ickt injc kdrkcse tc derguar nsa Kotttraktucsi t,:k r\trtoritcti
Kontraktur:s. Kijrkcsa duhct li rclcrohct nunrrit tc k.ntrat0s. nunirin e Lotit dhc rcnditt liu clo tc zltvilloltcl pnrrtittti i

se plotes,.rjnr-tkCrke:;at pCr kCtC pnurirn p,ura sc te ittkt'rlurroltcti ttC putte.

21.-1 l:dhc nr:sc.juni pralluar teknikislrt nratcrirlet ilfro artiku.it qe do ti pirl.sltihcrr ne pulte osc ni protlltintin e

kttrrtporit:Ilt|re.altltnutrdtirclLzohcridhcduhcttLize'cndesoIrt
tletir lbuloti dclckle osc gabinte . Kontraktucsit nrurrd r'i jepel nruncl0sia t'i ripanrii clhc l.'i pcrrnircso.iC nrirteriulcl tlhc

artikult rqe..;anl re lirzuar, por ki:to nratcriale dhu lLrtiliu.i do tt pranolten ptr inkorporinr ttc pune \ctUtt) ttJ\r.ii.rne

nparuar.

\rni 22 Inspcktinti dltr testinti

ll.l ,\rrr.oritcti K()ntraktucs do tC crndro.i "llarn.rlt,r'tt, c Prulel;lil". tc cckur rrc KVK. i cili tlo t[.jetc p:rgieglcs pcr

rnbikcqrrjen e ckz:kr.rtirlit lc punive lujatc tCrJ kolrfr;. duke lilluar c1[ nga clita e parc (] llllintit tC purti're c tlcri ttt
skldirnirr r: lteriudh[s gruantucsc tc dcli:ktevc dhc pcr r rportinr tek Autoritcti Kottttaktucs.

22.2 QLllrrli i rnbikcqlrjcs Cshte tt kontrollo.jC cile:irr. c puncr': dhc cilesine r: tttaterialrve tI perdorura rtc puitirtr rtte

specilikime t tel.nike te rcna dakord.

22.]KtrntriLktr.l;silotcsigurtl.icqckonrponcntc|tl|r;lnaterialct,tct|orfzohcnnCkohel).jVcIl(lpirtilc'jtIarllll\)Ii1ctit
kotrtraktues qc t0 r,uhdo.jC nte pranirnin c kornpon,;nr,.ive dhc rnatcrialrJvc. Kontraklucsi konsiclcrohct sc kit rleresttrLr

plotcsislrtrCshtircsitcqernundt'ihasentjk0teaspekt dhcnukr.lotilejohctqllCpara(lsf;enclonicarslcldr\()ne\llle
pcrnrbush.jcn c detl ravc.

22..1 Autqritcti kontraktues do le kcte t0 dre.jtC. osLr lrtr veto ose agjenlit e ti.i. qc tC ittspckto.ic. kontrolloie. Itlase clltc

glirrcckr urtikulli qi: pCrgatitct. lirbrikohet osc prodllrhL:t. pdr oliinrin e sipas kotltriltCs. nc Inctllri qe tC pCrcakto)c llcsc

konrpgnent,it. rnatr:rialct dhe m.jcshtenia kand cilLLsrrrL: dhe sasine e kerkuar. K.lo do te behct ne venclilt c proclhirtlit.

lirbrikin'it.pcrgatiliesose nuvend-punishte oscne n,krr.je vcnd ticter,srgmundtcspcciliiohetn[kontntti.

22.5 NCtc konrponcntit dhe mllerialct ikanc kirluur l(r,lct.,Autoriteti kontraklucs do ta niolto.it Ktttrtraktu:sin ose do tc

niiratoji' ccrtiflkinrin e proccdurcs lidhr.rr nre kete.



22.6 Nesr: ,,\utc,ritetr Kontraklucs dhe Ktrntraktucsi nrrk |ajtohen pir rezultatet s testit. secili do tc.iapC n je dcklaratc pcr
pikeparnlct e tli ncla^l tjctrit brenda l5 diteve pirs rgritjes se nrosmarreresl'ries sc tille. Autoriteti kon:raktues os(
Kontlaktucsi ntuncl tC kerkolni qe keto tcste tC pirsfritcn nC tti nj0.itat kushte dhe rrsthano. use n0se rrr.lonjcra palii
kCrkon. nga nlI ekspert qe zgidhct nre pclqrnrin,: p(rrlrashket.'lc giitha. raportet r: tcstirnit do t'i dorCzoht:n uutoritr:tir
kontraktues i cili do t'i konruniko.j0 rczultalct e kiitvn: testeve pr voneser tc Kurrtraktucsi. Rezultatct c ri-tr:stirnit do lt:

lene pcrlLurdinrtarc. Kostoja c ri-tcstirnit do tC bancr r:1ra pa)a pr.kiparnja e tC cilit d0shmohct sc cshtc -rabirn rrgu ri-
tesl i nr it.

\eni 2l Paralaj m0rim i hershinr

23.1 Kontraktuesi pa hurnbur kohC clo t0 inlorrnol0 N'lt,'uherin t: l)rcrjcktit, nc qolli se vc:cn nclonjC gabirrr apo lcshirrr
ni skica .rizatilne) apo edhc nt spccilil,rirn gjat0 llrl',:r'irs se puntve duk,: irr tCrhcqur vtre.'l.jen sc ato nruncl te ndiko.jnC

nld \{}ne nr-tkrrlrlitclirr e nunc\c.

13.2 Nes;c It4enaxhcri i l'ro.jcktit rcren ckzistinrin,, disa gabirnei'c lrpo lcshirncre. qol.shin ato ne skica upo ne

spucrlikirn tr:klrik. ui/a.jo t[r t'icvito.j rlcniehcre tlhc 1lr,r l ikonsidcroj pas0.iat.

2l.l Ncse paiil nt: konlralc vlercso.jni sc nderrirnt.t :;ubstanciale te punCvc.iun0 hcre te ncvo.jshrnc pcr shkak te

rtabinrcrt: tc trlla osc te piriashtinieve tc cilat srrbstuncialisht rrdiktrjni nc r,:ruirttin c kontratCs. atChcrc N'lcniLxhcri i

I'ro.jektit rrI bashkr:punirrr nrc autoritctin konlrakttrr.:' do tc korrigjo.inC dh,: kornpensojnc situat0n sipas l.igjit tc

l)roktrnn',in l)ublik.

P,\GESA]'

\e ni2-l I'agesa

2.1. I I'ag:sat tll lc trihcn rrC I:ulo.

2.1.2 l)a1e:;ut do ti rrcgulkrhcn I)Cr zbritjc per Flag.:iill paradhi.inic dhc tl rubiritics. Autoritcti Kontraklues duhct tf
pa-euuj Kontrakluesit shuntdn c ccrtillkr,rar nga JVlcrriL'rlreri i I'roj,:ktit brcnda -10 clitCvc nta tlirtu c Ado ccrtillkatc. Ncse

Atrtor.itetiKtltitlaktuesberrn.jLpagcsctttevtlrt0s[.K')n'l'aktucsitdotipagulretirltereslrt.r|rllcS|ll](
c artihshnrc. Intcrcsi do tt llogiiritct nga dlta nC lii c li,'L pagcsa duhet tC lslltc lb0ri. tlerr n: clatcn kur pagcsu Cslrtc bcrc

nrc r()rrc:;rj. ri rrcgLllluar sipa-s bankavc vcnclitsc pCn krr.:r. nC scklortn e ndtrtinlit.

2J.3 n rt kuit s l)unive per te cilat nuk cshtc dhcnt rrrrrrc apo qrninr nul: do tc paguhcn nlla ALrtoritcti Korrlritktucs tllte
tlo tL korrsiticrohcn tc rnbuluara nga nonllat clltc qtnirrrrltjera ni l(ottlratf.

lJ.4 l)ucestrt clc dLrhet te btlrcn sipas lirluris se lersh rirr nga Kontraktucsi do tii bchcn Irc logirrinf bankarrr tJ clltettc rtc

I'jcscn \'., ltlcntilikinri l,inanciar, i kLsa.j kontrltc 11, e ploteson Korrlraktucsi. I nii'iti lirrtttulur. qc i bashkLrrg.iitr't

kcrkcsos pcr plr,{csC. duhct ti perdorct f'cr t'i raportur.r rrdryshintct nc llogarinc battkare.

\cni 25 l'ararnasa dhc l'aralloqaria

25.lI)ararttasatlhcpara|logariircluhctleperrnbirjnc
duhct ti l:r'vltcl nga ana e Kontraktuesit. I)arlrniLsir tlhe parallogaria pcldolct pcr tf llogaritur grtrintitt e kontrlttcs.

Konlnrkt.uc:;i d() tU pagllhct p0r sasrnU c pun0s si lirl:r' rr0 nortncn c l)aranrass's dhc l)aralltrgarisc pcr qdo artikrrll.

25.2\crllsrttL]kolltriltcspaush.rllc.|,cr:;hkrirlrii,/rktiiitctitduhet-tcpernrbaial.tiritctcttttt:9Ittittrpcrptlllcl(jkrrcraIta
atraeKtrtltrak1trcsil'.I)erslrkrirrlriAktii'itctitpertloreJrlrtrttrtritclrinltlhckontrtlll1ckr1cr.jr:ssCk[ili1ctclc
cilars Kontraktuesi clo 1C paguhcl. Ncse pagcsa pcr l,l,tcrialc rtii vcttd ;runirtt clo tc hchct veq e \cg. Kontr-itkttresi tlo lc
trctlo.j shpcrndar.icn c Matcrialcrc n0 lcnd purrirrt vc,;n Ls ne l)Crshkrtnrin c n ktivitstit.

\rni 26 l'a rapagint i

l().1 ,,\utoritcti Kontraktucs do tC bC.iC pagcsi paradlrlirrie Kontrakluesit ti shutrtave tC ptrcaktuara nC KVK rtua dalr c

caktLrur n[ KVK kunder dispozitils nga Kontrakttrc:,i i njt Liarancioni tc l)akushtczuar lJattkar ne nie lirrnre te

prarrucsltlnc pcr ALrloritcrin Kontraktucs nC sasi dh,: ,,.rlut0 te barabartij Inc plLrapitgitn. (jarancia do te trLbetet nc lirili
cleri su ti b,:hct pagcsa e par€. por slrurna e garancisr.i .Luhet ti rcduktohet r1C lllclt)'rC proltresivc Irsa sltttnra qc pagtlllct

nga Kor'.tnrktursi. lrrteresinuk do tc pal,luhet pi'r pitr tp; gint.

2().2 Kontroktrresi do te pcrdorin parapagirnin \cti;ilr per tc paguar Paiis.jr:t. tttatcrialet clhc shpcnzirttct c t.ierlr tf
nc','ojshtlc posagcrisht pir kry'erien e punCvc. Kon:ralltuesi duhct li dijshnro.i se pagcsa paratlhenic csht,: pirdorLtr Itc

kitl. luct).rl rn,: lurnizinr tC kop.ir'vcr tc lhturavc osc .lll.urnettlcvc tC tjcra pcr l,lcnuherirr e l)ro.icktit.

26.3 l)arapaginr clo tC paguhct ,lukc zbritur shurna prr.:'lr.rrcionale nga pagesal perndryshe pCr shkak te Konlraktuesit. pas

oraril lC pe lqinLljevc te pcrllncluar t[ l)uniive nii baz,i l,i pageses.



\eni 27 Nlbajtja e Paras0

27.1 Shurrrl. e :ipcci{ikuar nc KVK. do lC ndalet nl_ta c:r.l,r pagesO c Kontraktucsirl ileri nC perllnrlinr c t0re tC l)unCvc. K.jo

shunre nr: a:rnjc rast nuk do tc tcjkaloj l07u c vlcr0:'totalc lc kontrat0:; origjinale. Kont:aktuesi rnund ti'zcicndcso.i
parale c rrrbaltLrra nre garancion bankar "nre kcrker;i"

27.2 Shurna e rnbajtur ose girrancia e nrbajtjcs do t.i paguhet brenda.l0 ditfsh nga ditr c lcshirnit te tlcklaratds sc

llosarrs0 pr:rlunrJinttarc lC re Icruar ni Nr:nin 29.

Neni 2[i Vijrtctinrct e pagesds

2lJ.l Konrru.kttlr:si do t'i doriz:nji Mcnaxhcrit 1ij pr<:,iektit rap(.)rtct ntr.r.jorc rlc gntinrcvt: te vlcrisuara tC punJvc tC

pcrtuncluara nr{,: rninus shurncn kurnulative tC !Crtctu,rr rnir pari.

2u.2 N,lenuxhcri i I't'oiektrt do tu konlrolk{e puniirr c f,r','rr tC kontraktucsil pdr lU \crtctuitr cilcsinC e pun0s tllte rcrtclort
shunrcn r1c tlulrct t'i paguhct kontraktucsit.

Iu.--l ! lcr;r c Jrunfs se krlcr do tc Jre rcaklohct ngl lli\. tarhcri i I'rtr.1cktit.

28.-1 Vlcra c purris si pirlunduir pcrlishrn:

a. I,l0 raslin c Kontratcs:;C I)ararlasc: :.llre Parallogaris0. vlcrun c sasisC sC puncs ne l)rtritntasc clltc

I'arallogari qc eshtc pCrlr,rnduar; os,e

b N0 rast tC kontratis pirushalli, r'lenL r: purrcs sc ekzckutuat clo tC pcrbc.i vlcrin c al,tivitctcvs tc

p0rlr,rttduara nC I'irshkrirnin c Aktivrtct it

lll.5 Vlcru e prrrres sc pcrllrrilur pcrl.shin vlcr0sirnil r: rrclrvsltiru,:r'e dhe sltkaqcvc pcr kontpcltsint.

Ncni29 l,logaritjap0rlundirtttaLrc

29.1 KonlraktLrcsi .jo nr0 ronc se 90,JitC pas ltishimit te ccrtiljkatis pdrllndirltare ti pranirnit. do tC dorczo.je tck

Msnilrlt,:ri il)ro.jclitit nje drall tc rlcklart([s se lklllirrisc pcrlundinttare Itrc dttkttnrentcl Ittbishtct[sc qir trcgo.inI llc

deta.;e vlcri.in c puncs sc birc n0 pcr:puth.ic luc l.i)rtratffr. st bashku ltle tc giitha shutttat e nrctc.jslrntc 1La cilcll
Kontlrkt.ucsi konsidcron sc duhet pagr-rlr sipas kontla.is. ne ttti.'tryrc clii Menirxhcri il'rttiektit tc pCrgatis tlcklaraten e

I logiLrrs0 f'crliur clinrtare.

29.2 IJrrndu
rrl rrrclir'l ti! arsyeshrlc pcr rcrilihirnin c saj. l,.euarheri il'xr.iektit do tJ pCrllittisc dcklarirtcr e llogtrrisl

pcrlLrrclirrrtlLre. c cilu percaktort:

a) Slrurncn c cila sipas o;rinionit lc tii cluhet ti lrrtt:uhet sipas kontra.les: dlte

b) pir:; cvidcntirnit tc shunrave tc,paguxra parapnr.ltisht nga Autorit,:ti Kontrirktucs cllre i te giitlta sllulnarc lI cilat i

taklrin,i Ar-rtoritctit Kontraklucs sipas konlratcs, lriLanci, nc:;e ka. niga Auloritcti Kontraktttcs tek Kolltraktttcsi. osc

ngiL l(Ontrlkluesi tck Autoritcti Kont|aktues. 5i,1 rlrund tc.ielc rasti.

29.i N1;traxhcri it,ro.lcktit do ti lcsho.je te autofr ..:1i konlrrktues,r)sc te pirlirqdsu,:si i1il iautorlzrrrrr. dltc te

K()ntrtktUcsi. rlckl.aratcn e lkrgarisC p0rlLndimture .le paraqel shurncl] pCrlundinrtare pcr ti ciltn i.lttltcl pagurtr

KontraktLrcsi nc biLZC lU kontrirlars. Autoritcti korrtrirl<1Les osc pirlatlcsr]csi it.i.i iautoriz:ar clhe Kolttrakr.ttcsi tlultct tc

sipas kolr1llcs clht: ntcnjihcrc clo te clor0zo.jC niC kopiL te n0nsl)l.rutf tc Mena:.lterin c I'loiektit.

\rniJ(l Shkaqct pijr kompcrrsirrr

30. I Shkutlc Jri:r kornpensint konsiderohen ngialict:;i rre 
"'iiim:

(a) ,/\lloritsti Kontraktucs nuk Icjon qas.ie nc rLjrj pjcsd tu'"snd nd0rtinrirL dala e posr:dirnit c specilikrrar nc KVK.
(b) lv{c1iNh:ri i l,ro.jektLt urdhcron shtl'r.jo pr rJ}:Cne lloglri per ketC. ose vottohet tLpo Iruk i.lcp skit:al (r izatintct.

spccilikar:ionct) apo udhezirncl c duhura pcr krycr.jtrr : pun0ve t0 kontraktuartr n[ afatirt e ctiklttar si nC kolltrat[.
(c) N{crraxh;ri i l,rojektit urclhdror.r kontraklut:sin qi t'i zbuloj0,rsc kr"c.ic tcstct rrC puntn pirlirndinitarc. c cilrt

manclcj zbulohct se nuk ka pasur ciclekt.
(d) l{.6ntraktucsil ljeri. autoritelct publikr:.:lri.r'birnct kornunale ose .,\utoritcti Kontraklucs shka<trr.inI roncst

apo shpenz:inre shlcs0 pcr KorrtrirklLtcsin.
(c) I'arapagirni r onohe t. 
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(l) lVlcnluhen i l'rojcktit pa arsle t€lustifikuar \ r, rohet ne lcshinrin c vertctinrit pcr 1;0rnrbush.je tC kontrat0s.
(g) K.ontraktur:si has nc pengesa pcr krverjen ir al:tivitctevr: te purr0re tc kontraklua.ra 1c oilat pengcsa nuk.janC
pcr shkak td joprole :;ionalizmit ti KorrtreLktucsit.

10.2 Nesc njc ngjarj,: e tillc ndodh. atihcre (-nrinri i Kor Ltrates do r.e rregullohot po ashtu.

PR,\NrNil Diltt Pi R(;JEG.tltjit,\ Nilil Dl-rF|'K ill]'t'

Ncni 3l l'arimet e pijrgiithshnre

3l.l Vcrilikirni ipunCle ngaArlturiteti Konlraktue: n,., cldllirnlCpranirnittcpCrkohsh0nrr.rscllnai dotCbehetncprani
tc Kontrakluesit Mungesa c kontraktucsit nuk drr te ir:|te pengesC per verilikirnin rnc kr:sht r1o KontrakLucsi tc.iute
ir.rlirrrrual prc.j t,j pe,kten 30 ditCvc para rJatis se vcril'Iirnit.

Neni J2 'l cstct p0r pirfundinrin

-12.1 l'unijt rruk do 1e pranohen dcri sa te jene kr,;er \/L)fillkimct dhe tcslct c caktuara ne shpenzirnc tC Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet. tc njolkrj0 Autolitctin Kontrakt.r,.:s pir datcn nC lc cilcn vsrillkirrri dhc tcslet tU tilla nrund tC

li lloinC.

i2.2 l'unet tc cilat nuk plotcso.jnc kushlct c kuntnLti.. dulret. nCsc kt'rkohc1. tc shkatcrrohen dhe rind:rtohcl) ngrl

kontruktuc:;i oss tc ripar'()hen. sipas ktrkcscs se ,\u o:rtctit Kontrakluesr. pirtttlrrslrc kjo do tC bchet plLs nioliirnit tc

cluhur nc slrpcnzirnc tc Kontraktucsil. nrc urdhcr tc /\[lr itctit Kontralttucs.

NcnilJ l'ranimi i pirkohshilnt

i3.l I)unirnct do ti rncrrerr p0rsiptr nga Autoritcti korrlraktucs kur tJ kr:rrC kaluar ne nrcnyre tc kenaclshrrrc tsstct pUl

pnutint dltc tc.jcrc lt'slruar. ose konsitlcrohcl tc.iclc lCslrr.rirr. nj0 ccrtifikald c praninrit tij pijrkohsh0m.

Ii.l Kontraktrrr:si rrrur.rcl 1c apliko jc. cluke njoliulLr Autoritct itr Kontraktue s. ptr n ji) ce rtillkatc lC pnurinlil lir

pirkohshJrrr.jo rne hcrct sc l5 ditc para sc puncl. s.iri,; rnendirrril tc K,rntnLktuesit. tc.lene tc gatsltrnc pi:r prunint tr'

pcrkohsh:rn. Autoritcti kontrirktucs brencla 30 clitcsh pir. pranirnit te aplil.acionit tri Kontrll(tucsit ()sc:

it) t'i lCslur.jC kontraktuesit ccrtilikaten c f lirninrit li p;rkohshcnr rnc njc kop.je per Autoriletin kontrlktucs
dukc lhcnc. nCse kjo CshtC e pUrshtatsh rrr. rezcrvat c tij. dhc pirvug tjerash. eclhc datcn nc tC cilen sipas

rncndrnrit ti tii ,iin0 pcrlirntluar pullct nC pajtinr rne kontratCn dhc.iand tc gittsltrttc pcr pranirrr 1c

pcrkohshint., osc

r) t[ relirzo.lt apliktcionin. dukc i clhirrc rr s, et e tij dhe dukc spccilikuar vcprirnin ti cilin. sipa:; nrcndirnit

tii tii i kerkon nsa Kontraktucsi pcr ta liir;l .rar certillkatcrr.

.-j3..1 Nesc uutoritet.i konlraktucs nuk arrin osr: te lL'r;hoic certillkatdn c priLnirnit tC pr:rkohshern osu tC rclilrojc
lttrtrizirnt:tbrerrtlatt1cpcriudlrepre'i.}().Jitiislt.aicltlli'.IitrnsitlcrohctsckrlcsItttarccr.tillkatcrr
pcri utlhe

33..lI,as1lr.arrirt.ritti:perktlhshcnr
qc nuk kCrkohcn nrc p[r p0rdorinr pcrkitirzi rnc rr:irl iri lin r k()ntrat0s. r\i giithashtu tlo t,i ltcclc ttclonii nrbclurinc apo

pcnrcsc i.llre do lt bc.ji ndoniC nclnshinr te glcncljcs si: '"endit 1C praninrit sig kcrkohcn nc kontratc.

\r:ni J-l l'iirgiegjiisia ntbi l)eltktet

3J.l Kontfitktucsi r]o te .istc pcrgicgjCs per rrrcnian rrrin e delcl'.tcve. o:se dcrttelc. nc ndortic p.iesc tc punerc ti cillt
nruncl te ;h1;rqcn apo shlhqcn gjati'pcriudhds sc dclclilr. 'c dhe tc cilat lindin IiSaosc:

a) ri:rr-lorinirr i intpitrntit ose nratcrialcre tC dc r:uara ose njeslttdria ose dizaini i gabuesltttte i Korttraktucsit; dltc
/ ose

b) ;clo rcprinr apo nroslepritu i Kontraktuesit 11]rrLe pcnudhUs se dcfcklcrc.

3.1.2 Kontraktucsi rtre shpenzinle 1C vcta do ta pcrrn rir,o.jf clcfektin osc dertiin sa nrc shpt:it tC.ielc c niuttdur. I)criudha

rnbi pcr11j,:gjisin0 c clefcktcve pcr te gjilha zcvcrul,:r met osc rinoviniet clo tc lillo.j nlta clata kur zer"t:ndcsinri osc

rinor.inri cshte l)ert p0r kcnaqcsirrt e nrbikeqyr0srit, h,irre konlrata nrundcson pranirn tC p.iesshCIn. pcriutlha e dclcktot:
do tC ru.hdr.thct vcte rtr per at€ pries€ te prunimeve c cii"t iishtd ndil.uar nga nderrirni apo rinor inr.



l4.l Ncse shlaqet ndonji: dclckt ose ndoclh ndorrj,: Llern g'jal0 pcriudhes sc pJrrncndur. autoritcti kon.raktucs osc
mcnaxhet'i iprolektit do ta niotlo.ine Kontrakluesin. \,i:se Kontraktucsi nuk arrin lc korrigio.i nic dclekt r.rsc njir dcrn
brcnda alatit kohor 1e pcrcaktuar nc nlollirn. autoritct li".,ntral'tues; rnund rle:

a) ti krlc'j[ \'ct0 punc. ose te pun0so.je dikc qeri:: pJr kryerjcn e puninre,,e, n0 rrczili dhc kosto te Krntraktucsit.
r'C tC cilin rast kosto.ia e shkaktuar nga aLtrrritcti korrtraktues do t,i zbritct nlta prgcsat e pritura oss nla
p,arancitc qe rnbahcn nda.j Kontraktuesil ost.rrr:a te dy': ose

b) tI lldcrprcsij kontraten.

i1.4 \C rastr: ur1$errte, kur konlrakluesi nuk nrund t0 l"rrihet nreniChere ose. pasi Csht0 arlitur. nuk eshte nC rgjcnclje qC lii
niarri: rttrsa[ u ncloishrnc" auloriteti liontraktucs o:r Men&rh,]ri ipro.jcktil nrund ti kr1'e.jnc pun0n lre kurriz tij
Korttraktt.tr'sil. Autorilcti kontraktucs ose Mcnaxhcr. i rro.jcktit duhet td inlbrniolc sa nrr;5hpc.j1 qe to ictC c munclur
Konlftrkt.lr': tt lr'-tt r cprilttttt c ntilr[Lt.

l-1.5 l'criudha c pcrgjcgjiisisC se clelektcvc do tti purrrshihct nC K\"K dhe spccilikinrct tcknike. Ntsc kohczglatja r:

pcriudhC:; sc pfrgi;giCsisC sc dclcklcvc nuk ishti c ,lrccillkuar'. arjo do te.jetc 3(r5 dite. I)eriuclha c I'irl.rlcg.jCsisc se

dclcktcvt: do tc tilloic n[ datcn e pranirrrit ti p0rkohsh.irr:.

Ncni 15 l'ranimi n0rfundimtar

15.I l)us sllaclirnit ti: periudhCs s0 garuncisc ose. nl'rL:.;trlri kur ka rnc toper se nji.r pcriudlrc. pas skaclirnit tc p,:riurllrcs sc

nll certilikatii t0 pranimit pIrfundinrtar. nrc nji: i.op.je Autorilctil kontrlktucs. rlule cckur dalcn rre 1e cilcn
KontraktLrr:si i ka;rlotcsu.rr obLieirnct c ti.j sipas kort; rrtes clhc rrc urinvre lJ tillc qi autoritcti kontraklLrcs tc.ieti i

kdnaqur. ('crti likatlr
pcriLrdIlc;si.glraIrt:isctlscttrctrj0lrcrc1lasiriparitnc1e,ctttualeqcjalrcJl'crktrlr
nrdnlrc t; tiLli qi tc.ictd i k0naqur autontcti kontrakt,.rc ,.

J5.2 l)urcrl nuk do tc konsidcnrhcn sc.iani rcaliiruar lrlotesisht derisa t,J.;ctc rtcrtshkruar ccrlillkall pCrlirndirutare e

praninrit nuil lvlcniL.(hcri i l'}rojcktet dhc te .jctc dor[zrr,r: tek i:utoritcti konlriLktucs. c n jI kop.jc tck Kontrirkt.rcsi.

l5.l I)a tnrLrrc paraslsh lishirnrn e ccrtillkul0s pcrli:nd rrtarc. Kontraktucsi dh,: autoritcti kontraktucs do t() rnlrctcn tU

dctlrulr pcr plolesLnrin c obliginrcve qc dalin sipa5 fi,l1111ro15r para lcshiniit tir ccrtillkatJs pcrlirndinrtare tc pr1nl1',,"

obligirnerc tC lillir (lo ti pcrcaktohcn clukc iu rclcruar rJ ;pozitarc tC kontratis.

Shkelja r korrr:ratijs dht shkijputja

\cni J6 !ihkclja e kontratis

-l(r. I l'ala l.il slrllcle kontralsn nesc nuk lrrin tc shlle'r.: donjc ngl obligirmct c \cta nle kortrate .

j(,.2 NC nstct kur rrdodh njC shke l.je c konlratCs. l,alir c ,.lCnrluar clo tc keti te drc.ite pcr kctu kontpcnsirnc:

a) dcnret: dhc/osc

h ) tttlrr Itr,ir.ietr \: korllrrllLts.

36.3 Itcrir:g rlllsavc tc siperperrnenilura. nrurrcl tc .je pcrL dCrnshpcrblirle. Ato Inuncl tc.icniJ:

l) dc nre tc pcrg.j ithshrnc: ose

h) cli:rrrc ti likuiclueshme.

-l(r..1 lllf'ulirni i cl0nrcve. page:iirt apo shpenzirnet ri.: rczuho.inC ngrr zbatimi itttasavc tij paritpara trc kite ncn cltt tc

zhutolterr rlukc rr zh,ritur nga shurrrirt q[ du]rc1 t'i prgrr[rL:n Kontralilucsit. nga clcpozita. osc ntc pitgcsc nga s gtrril

Ncni 37 Shki!putja e kotttrat[s

37.1 ;\utc,ritcti Kontraktues osc Kontrlktuesi mund tr.r shkCpus KonlratCn ne qolii sc plLla l.ietCr shkakton nlc shkcljc

thcnrclo:e tr: Kotttratris.

i7.2 Shkcl.ia th,:nre lore e kontrrt0s do tE perl.shi-in,c. rri nuk do tij kulizohcl nc:

a. Kotrtral<tuesi ndirprenc purrdn pcr l5 ditO rresht lrir qenC e p,jrlihir0 kjo nrlerprcr.ic Irt protriLnrin e punes si dhc pa

autorizinr ti: rlcna-r.hsrit tc pro.lcktit:
b. i\{cnaxhcri i pro.icktit urdhCron Kontraktuesin pa irr:.i,.e tC justilikuar tij nde rprcsC apo pr:zullcr.lc aktivitctin s pLrnivc lC

konlraktuara Jriir nti shuntC se I 5 dite pune: ose nrarrt-i resh.ict e arritura nrbi pagcsat p0r shkak tc kontraktuesit pCr koslo
tc \'oncs.:i: 
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c. Autoritcti Kontrahtues ose Kontraktr,rcsi lalimenton ap,r hyn nc likuidim tletOr ngarinderlinri ose shkrir.ia:
d. l)agcsa c vcrt,;luhr nga Menaxheri i I)ro.lektit. nuk fr,quhet nga Autoriteti K.ontraktucs brerrda 30 ditcslr nga clala e

cerliflkalils sc Menarherit te Projektit:
s. Nlenaxheri i I'rcr-ir:ktit rrjofion se nros korrigjimri i ,1,;:,:kteve esht0 shkelic e I'ontrat0s clhc Kontraktuesi ruk arrin t'i
korrigjo.j bre nda 30 litc\e te psrcaktuarir nga ana e Nlcrirrhcrit tc I'ro.jcktit:
L Kontraktucsi ionolict nC pcrrnbush.jcn e kontri.ltC! tr.:r nunrrin e dit0ve pcr le cilat slrunra rlinintrls c denrcve tt
likuiduarir lrund tC paguhcl

-17.1 Kur pula t.jetcr kontraktuesc ben shkelje td korrlratCs per rastc lc tjcri nga ato lC parapara me Ncnin -17.2.

Mcnaxheri i I'ro.icktit <1o lt: vleriisujC nes,e shkelia marr:rirlc c kont.rales paraqct biu€ per shlteputje ti kontririCs^

i7..1 N[se pcr shkali tO lb.iit tC palcs se tretc kri.iohe:r l cthana cmergjen'tc ob.lcktivc dhe kjo e psngon pc'rnbush.jcrr c

(lct)'r||lrc.,rtektrntrirtcs.McrrirrhcriII,n.l|ektitrncp[lr'1,rincKorrtraktuesicloti:
se punivr: sa nta parc qe cshte c nruntlur- Menarheri rro.jek.tit clo tii bc.jC vlcr,isinrin c punUs se krycr p.ic:'crisht. do ti'

kcrktr.le ngu kontraktucsi tC largohct nga zona e l)un[:; dlrc ta lCnC ate nC rrjC glcndic t0 ntirt. Mcrraxltcri i I'r,.ricktit tlLrhct

1C ptguaiJ kontrirktucsin pir punel c krycra clcri ne rnrrncntin c ntirrr.ies si: rtioliirrrit tnc sltkrint per rtdCrprcric.

17.5 NC rlollLt:io kunrrala shkCputct. Kontraktucsi rlo t,j ndCrprcs punCn nrenjlhcre. do tC sigttroi r.cltcl pttttiltlin tlhc ta

liroj rencl prrnrnrin brcncla l5 tlittvc ttsa pUrlirndinri t p,.:rtudltCs sil nlollilnit.

r-eni 3ll l,'orca madhorc

3tl.l "l,'ercc l\ladhore" sig pCrdorer k0tu rnenrlrrlret nC arrcgullirnet industrialc. r;rrcgtrllinrct civilc. lulierat.

cksploclirn,:t. tirnicl i.
paparlshikueshrne tlhc.iaslrtc kontrollit'li nalcvc k.ontr rll,,lucsc.

llt.2 Ns nrst sc nclocllr

sigurljL punLdhCnlsit nje clcklalatc rlrc shkrirn nlc ti.i dlrCr)at c plota lidlttrr rtre ngilrt icn. Nt kcte rlrst aplikohcrr

disnozitirt si nt viiirn:

r. ( )bligintet dhe pcrgicgjcsili c kontraktucsit (lo te pczullohen deri sa tr: arrihct nivcli i Intrnclcsisc ob.icktire se

pcrnrbus h.j e:i sc tyrr'.

ii. (ii1tt pcu:ullimit dhe nc lidh.lc nrc pultijt (: 1 
,.:zulluirril tC giitha shpetrziruet lidhLrr rrrr: rrparinril ,.' prriisiure

tcknikc. ,rl.ontoriirnit tC pcrsonelil dhc slhpcnzimet ticrN rc ngiashntc ibart konttrtktttcsi.

iii'1l}r.cnt1ap;seIrlbedh.ictcl5clitj.dukel|tlga.t.iIrgadititcngjar.jcsc1cpCrcirk1orlI.tlrcillMltclhtl

,\utorilct i Kontr[ktucs ta pagtririC kotltrJktrtssill.

ir. ,\lirti pcr pCrntbush,ie tti obliginrr:r'e ngiL Kt'rrlrirktucsi 1c clctlrirncvc le kolltrat0: ntttntl lI rgiillcl c(lllc per llii
periuclhc pcr aq sa liir zgiatur pcritrdlra c pczullinrit.

\. Nc q,.rlic sc kontrakrucsi pCr n"j0 kohc tC gjatt i',h10 b0rd i pa alid. pcr shkirk tc Iorccs N'lldhorc. pcr t'i krltr
ohliuirnt'tdhc1lerg'iegicsitec1laraparl
shkrinr [,.onlritktuesin pcr ndcrprer-icn e kotrlratOs.

\cni39 l'agt'sa pas shkiiputjes si kontrat0s

i9.l ir-i:;c l()ntrata nderpritet pcr shkak te shkcl.jcs nIrtr.'rialc tt konlratc:; 118.1 r.l)a c kontraktLlcsit. Mcnarhr:ri I'roicktttts
do ti pirrpilo.iI shliresert mbi vlcrisinrir.r c l.runes sc 1:Jrluncluar dhc rnaterialct c porositut'a dukc i llog.rrittrr xt(' lllu
ptilus pagcsal n0 lrans qC.ian0 marre para datCs s,: llshinrit t.t shkrcsijs ni lialc dhc nlrnus pcrqinclicn tr rlcrcsttar lc

punc\e tc pakrycru sig ishtt ockur n: KVK. l)cnrr.:l shtes0 tc likuidintit nuk clo tc apLikohen. Ncsc slLttttir totille c

borrhit ti .Aut,Jntctit Kontraktues te.jllalon nclonic p;rgesc si b,orxlt nrJqj kontraktuesit. clilcrerlctr clo tc.ictc obliginr

borrhi rclai Autoritclit Kontraktucs.

J9.2 NCsc kotiiratir ndcrpritct per shkak t[ intcresil lii Autoritetit Kontraktuc:; osc shkcljr:s tttatcrialc baz,: ti kontratcs

nga Aut6ri1cti Kontriiktucs. Meninhcri i Pro.jcktit tl,r .0 lisho.i nic cerlilikatC pcr vlercn c purr0s sc bcrc. matcrialct c

ptrlrsitura. koston s arsrcshntc ti Ircqjes sc I'a.iis.jere. riatclhesinrin e personelit te Kontraktuesit i pLrncsrrar \ctclll pir
I)unct. sltprrlzirnet c Kontrakluc-sit pcr rnbrojtjcn clhc :;,gurirnin; I)unirc clhc pagcsat lic avans tei n)arra deri ttc clatcn e

ccrti llkittiis.

Ncnil() I'rona

.10.1 'fr;:jitha mi,Ltcrialct dhc pajis.jel e ncllrtinrit rrir vend puninr. Ilnpiantet, I)urtct e l)erkohshntc. cllti: I)rrn[1 tkr tc
konsidcrolron t0.icllC prond e Autoritett,t Kontrakl.ue s l)ir'sc Kontrata ndorpritct pcr shkak t(i gabilnit te Kortlriiktrrcsil.



Neni 1l I-irimi nsa Ekze kutimi

1l.l NC qolte se parnundCsohct pe rmbushja e kontfatf i rrga slrperthirni i lufles apo ndonit lasti t jetir.iashtd kontrollit tC

Autoritetit Kontlaktues osc Konlrakluesrit. Mcnaxhcr i I l'rojcktit do te \/enetoi ke10. Kontraktrrcsi do tc siguroj vcnd
pr-rninrin dhc do tC ndirpres puncn sa mci shpc.it qC csf rtL,r e mundur pas pranimil te kcti.j r,erlctirni dhe do t0 pa-uuhct p0r
punit e klrera pira praninril te lil dhc per punit e !:r\,:n. n)e pas pCr tC cilat Cshtc arritur rnarrdvcsh.je.

Ncni {2

Zgjidhja e nr osmarreveshjeve

Zgiidhja m iqijsorc e mosmarrijvr:rlrjeve

42.1 I'alet do t'i be. nC tC giitha pirpyckjet pcr 1c zgiiJlrur nC rnenyri miqcsors tC giitha rnosnrarrdveshjet qC mund ti
ndodhin rdcrnrjct t'irc. Sapo tC shlaqel ndonjC mosrrirrrevcsh.i0. PalCt do ta lajrniroine niCra lietren nrc shkrinr p[r
poziten e 1\.ri nC nrosrnarrcvesh-ie dhe p0r ndoni0 i:gjrr.ll d qe ata konsidcro.jne se eshtC c rttundshnte. NCse rilaclo l'ale c

shch ti cl,.rbishrnc. p'alit do 1i takohcn clhe ld rnundorr.: , ta zgjiclhin rnosnrarrt''esl!cn. I)ala do te i p0rgligjct kdrkescs

pcr zglidh.j: nriqisorc brencla l5 clitcsh pas kcrkes;Cs. l'r'riudha nraksinralc qc.iepct pcr arritjcn e kcsa.j zgjidh.jc.je clo tt
jete 30 d tc rrga lillinri i proccdures. Niisc perp.iell.jrr l)i.r'10 arrilur zgiidfje nriqcsorc clcshlon usc rt0sc l)ul.r tllshtorr te

pcrgiigict nre koht ndai kCrkcsavc pCr zglidh-ic. tc rll ir. pa[il do tijcni: tC lira te vivhdojnc Irc lirzin e rrclltshrttc 1c

proccduri:s sc zg jidlrlcs se rnosrnarrcvcsh.lcs dukc c lir jr.r .iruar t jctrin.

.12.2 Ntse proccdula e zglidh.lcs rnitlcsorc lo nl(rsnlxl Lt\'(jsh.ics cleshton. pirli:l rrtund tC nlsrrcn vcsh tC perpirlen 1i'

paltohcn pi:rnrcs institucionit tc spccilikuar n[ KVK. \irsc nuk rrruncl 1c lrrihct zgjidh.ju brcrtcla ]0 ditCsh pas lillinrit tt
proccduriis sl p:r.ltirnit, sccila pll0 do tij kctc tC dru''ti:: l; r'uzhdolC n,j lirzdn c arclltsltntc lC pr()cedufCs sc zgiidhjcs sL

rnosnrarri)r crslr.jcs.

Ncni {J Zt{idhja c mosnrarr0r'eshjrve nrr ;rroceduri gllqtsore

J3.l NC:;c nuk nrrnd tc arrihet zglidh.i,: brcndir .Jr. cliti:sh nga llllinri i procedurc' Inirlcsorc pLr zgiidhie tii
rrrosnrirrrijrcshjcs. s,:cilir pale rnr.rn<l tc ki:rkojc:

ir) rr:'-'\entli rr ngu gj1.1i:

h) f.urth qe palct piqkrhcn rcrtclittt arbitrirni n,) l r.itirn rnc KVK.

"l3'2I'ararli:nshkritrtittck()I1trittcspalttduhct
arbitnrni.

PJESA lll E KONTRAT'E|S -KUSIl'1lr't'Fi VIIQANTA

K\/K ni! rijirn dc, te plotcsojne dhe/ose ndryshoj 're KPK. Sa here qe lia nje konflikt. dispozitat ketu do tc

nrbizoter0j nd rnbi ato te KPK.

IL]dhizitnet pdr pl<ttdsimin e KVK janA dhene, siltas nevojes, ne.\hiinimel kursivtt li pdrmendura per nenel

ptrkatdse rc KPK Fshini atojo relevantel

I Pii;iiifii l,;enii-l Neni. Nt'. I xutriier '$e aetvrintet 
Irll

t--- ---[---- l Amandtr,i.r-eni,metlfVfoOrtkrnrr-i f.fer',t eerkates ne KF* --l

I Kushtet e Veqanta I ., ] AmandanrentimeUModifikimi i Nenit perkates n,= KPK 
]

I te Kontrates | ' mund le bdhet vetem me pelqimin e td dyja pal€ve
I I kontraktuese.

; z:oatLesnem l ,- [bjfl,n"j 
",lL"rT;;"r:'-.;; ;;itmTf"::i;J.[:J':

drre gljuha | ' 
I [o1lr3t3s Juridiksion do tr: ketd g.ykata pdrkat,ase ne

I I Prishtine.
| 1 2.1 | 

cirnu e', i,erdorur do te jete gluha:Shqrpe

I eerg;g1eJ,a .in" [--- --l-Sh[ma rjrin-imate-e s,gt,r'm( do te pteL 
-j Srgurirni i I 3 | Pdrgjeg:rjri,sia e kontraktuesit €shte ni3 rast te shkaktimit te 

I

Kontrarktuesit | | dOmeve lp_pq!ryn9._9l91apo o!19!le perreth. 
--l

--l---+I - | | Konrrall:trresi do ta dorezoj per aprovrm Progrrrmin perl

[tqTa__ __] __* __Lt_rnet br{}nda 2_<iit€ve 1ga clata e N6rshkrimit t€ kontrates 
l

I I A I I Periudha per Programin e azhurnuar eshte 2 dite pas datdsl

17



[- Menaxheri i Projektit dhe organi mbik€rlyrds:
Menaxheri i projektit dshte ciaktuar nga ana e kryetarit td

Komuni,s me vendimin nr 02 ltlr.08-18, te datds
17101121:t113. Mbikeqyrjdn do ta beje Operatori Ekonomik
"TRLAA;(\LE" SH.P.K. nd huzi! ft kontruti;s p|r
mbiktql,r,ie

Data e l'iltimit tE punimeve stpas; planit dinitmik tE

ko nlya k,t tt e s i t g o- !Sj9!9! e,: 2A 0 8. 20 1 9

Pundt rilo tE ekzekutohen n6 bazd t6 planit dinamik tE
cilin e A:a paraqitur kontraktuesi nE tenderin e tij brenda
afatit prttj 40 dit|ve tE ptun6s. DitEt e pun6:; do te
llogarit<:tn srpas regtistrimit nE ditarin e pun6s t'd cilin e

mban h:ontraktuesi, ndiirsa e konfirmon Organi

Aljleg,v,6:.

Periudha, pEr pErmirEsimin e defektieve 6shtC 5 dit6 pas
dor*zintit' td kirrkesds (VErejtjes) nga ana e Organit
Mbik(io v l 6s tE kontratds.

Data e posedimit tE vend punimit do tE ietd meni|heri
pas neirrrshkrimit td planit piir menaxhimin e kctntratiis.
Ptani i rnenaxhi'mit te korttratls do fe behet brenda 2

ditdve pas ntin_shkrimit te kontratEs.
DOmet * likuiduara pdr td r]jitha Pundt
dite, 0s 3 [5/100] 16 vlertls st)

dor€izu e;r r :t/realizuar p€r njd clit€ vonese.
Autoriteti Kontraktues mund t'r marr€r deimet e likuiduara
t€ barat[ritrta me deri nd n;€ maksirnum prej [10 %] te
vlerds tr:l 3le te kontrates.

Pas pilirJundimit te punimeve parat pages4s sc fundit
kontralrlluesi duhet tii siellE garancinonin p6r l<ualitet
te punin'reve ne vlere 10% te shum'6s sd pdrgjilhshme
td kontratls te vlefshEm pdr 25 mu'ai. 

I

g[q[.ii ii lq,qpistry]l!_eg]lle .!4- 

-
9!ury,_q *ipqgye td mbal_tura dshtd. A//A

Autoritc':i Kontraktues dr.rhet 1.€ pagual Kontraktuesit shumen e 
I

certitiku,ar nga Menaxheri iPrrrlektit brenda 30 dit€ve nga data el
gdo cerlifikate me te cilerr vertr:ton pjesen e p€rfunduar te puneve]

te eflzelrr.tluar stpas kontrates. I

Snumali:srWrise sd ekzek'rtimrt esfrte f O"Z" e vferts totale]
td konrtlatds, kontraktuesi do ta dordzojd sigurind e 

I

ekzekutimit para ntinshkrimit t6 k6saj konl,rate p€rl
pjesin r pare kohczgiaden e pcriudh€s prej 70 ditd j__]
Pdrqin,rljir qe do td zbatohet per vh-'ren e puneve qd nukPdrqin,rljir qe do td zbatohet per vh-'ren e pundve qe nukl
janti prllr'unduar, qe pr3r{aq'35sn koston shtesd t€ Autoritetit 

l

Kontrartuesin pdr konrpletirnin e Purreve, €shtd pdrqindja te 
I

cildn e nxjerrd Organl Mbikdqyres ne bashkdt'unim mel
menaxhr:rin e projektit pas kontrollimit dhe vleryg11f! !9-]

Inspektimidhe
testimr

punev'e

L-
Pdrm rrlsimr I

defekterv'e

[';,;;;
puneve (dor€zimt i

vend punishtes)

D€met e lik,uicluara

Garacroni i

kualitetit td pundve

tane io,ot,v"l ne
nr rnorro fa n2
Pv,,vYv

t_______
[B{qpas!I!-L--

Mbaitia e Parasda'-
11

12

i Shuma r,naksimale e ddmeve td tih'uiduara p6r tE giithal
I PunEt rirshf6 10 "h e Qmimit final td Kontratiis.
Il_

Garanc:iuni i kualitetit ti puntve do ti ietE 24 muai.

I 
ekzekutinlt

I

[----
I pr^o.., 

^r"
] shkeprutjes sti

kontrat€s

18



l--
I !n,'oni" 

m qe:rre

puneve te mbetura pa u p€rfunduar sipas k€saj l<ontrate
dhe specr'ikimeve teknik:e nei dosie td tenderit.
Pal€t do td tentr:jne qe ti zgjidhin mosmarrdves;hjet ne

menyrii rriqdsore Sapo te shfaqet ndcnjO mosmarrdveshje
pal€t dcr 1i: njoftoln€ njdra tjetrdn me shkrim pdr pczitdn e

mosnrarrer'/eshjes dhe do ti sugjerojnd palds tjetdr mbi

variarrtrrr e fdhps sd Gsalmosmarr6veshje.
a) Qclo nrcsmarrdveshje nddrmjet paldve t6 cilat mund td
lindin gji'itr) ekzekutimit s6 kdsaj kontrate dhe se nuk €shtd
e munr:lul te zgjidhet ndr'lshe ndtlrmjet pal6ver do tE

dordzolt,:: nd Gjykatdn Themelore nd Prishtin6,
Departantenti p6,r q6shtje Ekonomil<e nd pajtim me ligjin

nd Kos<tviir.

i mosmarrdveshleve
l

Zgjidhja e
mosmarrdvesl"ijeve

i me p_ror:eduri)

1 

Sjvqesore

19



Republikn c ltosovds - l(osovr,r Cumhuriycti
Itepublika l(osovR * Republrir of Kosovo

I\'lnnruga Bclediyesi - Konrurr:n r: i\tnlrushts
OpStina Mamu5n - l\lunicipalit;y Of l\tnrrrusn

Pjcr;n parcr P[lts]lKltll\lt t Cl\.tll\l l'l''l'ilulli i 'l'endcrit:" lnzn c par'{ e Ndirtirni( t0
grrlrzhds pir autonrjete te zjarl'fiktjsve rlhc hnpjn e

pusit"

Vr[1] i orokutl]l '126-19-4278-5-2-l

i brcldrhtnr 526-19-022-5-2-l

l).iesn pnrc: Ndel'tinri I Ob.lcktil te (i;r razhes pcr ?,.iarrefihrsu - fazt e l-rii

Nr. PErshkrimi i poziciolrit NjEsia Sasla

YIIUil lrul
nJdsl me

TVSIH

€

gMtMl
TOTAL

ME WSH
e

PUNET E NDERTIMIT
1 PUNET PERGADITORE: / TOKES

1.1

Pas,tnmt I gJere I truailtt Ku do t0 rrilertohet objekti ,

Ngarkimi dhe bartja €) materiaiit deri n€ dep,e61n6.
cakluar. n'l? 45t

8 3600

12

uermtmr I sntrese humusore l=35 cm, m€
mekanizem si dhe ngarkimi dh* bartja e dheul
gjere n6 vendin e caktuar nga invr3rititori (o md larg
se:l km), n']2 45C

0.5 225

LJ

Germimi I dheut per hapjen e lhetneleve r3hiritor€

rne dimensione sipas projektit. Larrifirni I dheut der
ne deponin e qytetit ne distance mirx 5 Km. n]' 795

u.) 397.5

tq

Furnizimi trasporti dhe shtr, r'ir e zhavoril
kokdrrmadh 0€3 mm, nen thet'rn,:rle shiritore, n€
Inbrendsi tw te xokolles dhe hapsiirrls rreth objektit,
si dhe ngjeshja e tij€ me 'Papuqe ' rne vibrirn pdr t€
kompaktesuar dhe konsoliduar zhlrvorin dhe loken
ndn themel. Ngjeshj'a duhet te lrrlhet deri sa t€

arrihet modul i ngjeshjes 7000 KN/rri' t-t"r 
3 654.37

1308.74

15

Furnizimi trasporti dhe rihtr r,ir e ,zhavoril
kokdrrmadh 0-32 mm nd mbrendwr;i tw tw xokolles
dhe hapsires rreth objektit nd lrash(lsi 30 cm si dhe
ngjeshja e tijd me 'Papuqe ' nr:r vibrim pdr td
kompaktdsuar dhe konsoljduar zhrrvorin dhe tok€n
n€n themel. Ngjeshja duhet tO brihet deri sa td
arrihet modul i ngjeshles 7000 KN/rrr? tTl' 92.32

184.64

GJITHSEJ: PUNET PERGADITORE I TOX,ES 5715.88

2 PUNET E BETONIT



z. l

Furnizimi, trasnporti dhe betoninri I themeleve te
vequara - shputav'e, xokolles; me dirn sipas
llogarise statike si rJhe ngjesh;rii e tije glate tdr€
kohes se hudhjes s6 betonit n€ vep€r . Betonirni do
td bghet vet€m pasi le jete purluiir dhe v,endosur
pahia dhe terd armalura e projektrrar sipas projektit
td statik€s. Klasa e betoni C-30/37 m' t6

50 3900

aa

Furnizimi, trasnporti dhe betoniffri i pllakes mbi
xoliolle ne trashesi t=20 cm siprrs llogarise statike
si clhe ngjeshja e tij€ gjatd tdr6 kcrhris s6 hudhjes sd
betonit nd vep€r . Betonimi do t€r h€het vel.6m pasi
te jetd punuar dhe vendosur 1:ahia dhe t6r€
arnratura e projektuar sipas prr:1r:ktit t6 statikes.
Klasa e betoni C-30/:17. Finalizinri rne FERIIETON m3 39.44

tfl 1972

Furnizimi, trasnporti dhe betoninri i shtyllirve dhe
trareve sipas llogarise statike si rlf e ngjeshja e tij6
gjate tere kohds sd hudhjes s6 lu,:rtonit ne veper .

Belonimi do td behet vet€m pasi l{r jet€ purruar dhe
vendosur pahia dher t6r€ armuittrra e projektuar
sipas projektit te statikds. Klasa e iretoni C-30/37 m' 1B 82

5C 941

z.q

Furnizimi, transporti i betonit t6 ,klilsit C30/37, pdr
betonimin e murit me dinrensione sipas
poz:icioneve nrO projekt. Ne pozic:ion jan6 parapare
sasia e betonit, dhe kallupimi i tyre, t6 gjitha ne nj6
poz:icion sipas normave teknike p,e'k6t llo.1 pune. m3 195

(n 975

GJITHSEJ: PUNET E BETONII. 7788

3 rut{ET E ARMATURES

?.1

Furnizimi , trasnporti, pastrimi, laki'ni dhe nrontimi
armatures S-400/500
prolilesh td ndryshm,e dhe I arnr;al"rr6s rrjet,log nt
kg l6 hekurit te punuetr dhe

t6 nnontuar sipas detaleve tO projt;rk1it t6 statik€s. kq 14,975 60

0.4r; 6739.02

GJITHSEJ: PUIIET E ARIVIATURES 6739.02

4 PUIIET E MURATIMIT

4,1

iurnrztml, transportt dhe muratimi I munlve me
blloka te betonit 25 x 40 x 20 cm. te lidhur me llac
lidhes ne raport 1:2:3. Te behet anlierimi per shtyll:
me nga 2 Q 8 mmqdo 3 rreshta. lm' 148 1

1.481

GJITHSEJ:PUNET E MURATOR 1481

5 PUIIIT E KONSTRUKSIONIT METATII(

ql

FUrntztmt, transportt dhe puntmt I konstruksionil
metalik te kulmit , sipas llogaris stati<,e dhe
detaleve te dhena aty. kg 9,831.0C

0.47 4620.57

52

FUrnrzrmt , tranpsotlt dne rnonttml I p,anelev€
sandwitch per kulnr me trashesi t=100 mm,
adekuat per depo te matrialit 'rderlimor sipas
standarteve lSO. ln' 215

L8 3870



Punimi dhe monlimi ujmbeterihesit (oltukut
horizontal dhe vertikal. Ujmbledhnsi te punohet noe
llannarina e plastifikuar me trashesi t=O,ZO mm die
me dimensione O 165 mm. Ner liete po::icion le
perfshihet lidhja ne rnes te ujmbierlhesit horizonra
dher atrl vertikal me "hinke', - rsil(urse nr3 sktce
gjithashtu shtangimi i ujmbleclher;i;ve vertiKal mrn
cdcr
2000 mm. Llogarier ne m, te .rjmbledhesit te
vendosur

m'

336

54

ruilrilil uils ilroilUrnt ilamarlnave Ditllore te kallkani,
dhe, kulumari nga llamarina e: plastifikr.rar me
trashesi t=0,70 mm dhe me dirn,iinsione L= 60C
rnm

ffl'

GJITHSEJ: PUNt'r E KONSIRUKSTONTI METAUK

8994.s7

6 t)tit{til'E PARTIR11'

A1

Furnizimi trasporti dhe shtrtrjir e :lhavoril
kokrSrrmadh 0-60 nrm hapsirerr permietrale te
objerktit ne trashesi, 2lhavori t6 hr.rdhet n0 trashdsi
cdo 30 cm si dhe ngjeshja e tii rne makineri t€
r€nd€ Ruller 3 T me vibrim pr€r ti kompaktdsuar
dhe konsoliduar zhavorin dhe tokern n6n bazes.
Ngjeshja duhet td bdlret deri sa 1# arrihet rnodul i
ngjeshjes 9000 KN/mj2 n'l' 770

2 1 540

rur|lztrnt iraspo[t one snlniitri:t o -Tnevonl
kokdrrmadh 0-32 mm n6n sipdrfacln te rampres dhe
troyuarit ne td cilat ka qarkullirr. ,e autornjeteve
transportuese, Zhavori te hudhel ndi nd trash6si 20
cm si dhe ngjeshja e tijri me mal<ineri t€ r6nde
Rul|-.r 8 T me vibrirn pdr td kcrnrpaktdsuar dhe
konsoliduar zhavorin rJhe tokdn t,l1;jeshja duhet t€
bdhet deri sa t€ arrihet modut i ngjeshjes g000
KN/rn2 nl" '110

2 720

6.3

Pas p6rfundimit t6 punimeve te $1ii6a-nCertinret e
pdrkohshme duhet t6 largohen dhei, 1,5 665s1
pastrimi i objektit si dhe tereni rreth ,:,biektit konrplet 1

50 cn

GJITHSEJ:PUNETE PI\RTERIT
1810

EEKAPITUI* .vl l -P UN E:T li!!DE RT T M OR E
1 PUNET PERGADITORE, / TOKES 5715.88
2 PUNET E BETONIT 7788
3 PUNET E ARMATURES

PUNET E MURATIMIT
6739.02

148 I
E PUNET E KONSTRUKSIONIT META]LII(

8994.57

b PUNET E PARTERIT
18 10

GJIlF SEJ ;PUNET NDERTTMORE
32528,47

PUNf:'i'E DRENAZHIMIT



.l

Germimi i dheut te kart. lll, per kani,rlet e gypave me
thelldsi mesatare 2t.2m dhe lrliilrdsi 0.8. pas
montimit te gypave t€ bdhet h;ti.rimi i dheut t€
gdrinuar nd kanal duke e ngjeil;hur dheun n€
shtrcsa d=20-30cm Teprica e dheut duhet
planifikohet ose td trasportohet. m'

0.5

Hrerya, lranspont dhe shtruarja e 16r6s rreth gypave
(Ujilsjellesi+kanalizim imirdrenazr. i i tTl"

1 55

Ndiirtimi i puselave kontrolluese lri atmosferik me
lhelldsi mesatare 2.50m. Puseta r:uhen t6 jen6 e
ndertuat nga rrathdt e betonit A8t|)*nm,o1000mm,
kur:;e pdrfundimi me konus 0600r'rm. N0 qmim t€
llogaritet kineta e s;aj, pllaka ntin pusel6, mLri
pusetd 1.0x1.0m me trashdsi 10c.rr e mbiishtetur
n0 shtres6 zhavori d="1Ocm, shkall:rt 3cop6/m' dhe
kap,aku i metalit 94 kg. cope 1

50

A

Blerja dhe montimi i gypave PF, tre shtresor EN
13476-2 tO kanaliznrit atmosferrik dhe pjesdve
fazonike, me gjithe miaterialin er neruojshdm {)160 lTl 4q

1 55

GJITHSEJ:PUNElf E

I)RENAZHIMIT
187.5

PUNEI'ELEKTRIKE

1

Kabilot lurnlzuese per Ku; Jrin Kryeso
Kadlrovik dhe furnizimet tjera

1

FUrnlztmt, lranspont dhe shtilr. I e kabllov€
nenliokesore PP00 -l\ (4 x 25 rrrrrr,), 0,6 / 1 k!
shtrrrja sipas vizatime'v teknike rn' 7A

L40

2

Furnrzlmr, rranspont Cne shtrtrja € ilyp,t fi 75mm te
brinlezuar per furnizim te ,:biektit-KMK m€
e.elektrike rn 75

u.) 37.5

GJITHSEJITUNET_
ELEKTR,IKE

tl /.>

2 \UI\UT(I DNTEr(NUAKEi) AMK.I(i'HK

KKI( Furnizimi dhe montimi i l(uadrit l(ryesor
Kadrovik me dimenzione qd duhrel t€ munddsojn
vendosjen e te gjithi: elementeve sipas s;kem€s
nj€polare.Ormani duhet td punohr::t prej llarnarin6s
sd dekapiruar me derd dhe i,:,l6s.Bazi:mente
siguresash trepoldshe Tip:ETl 121/rl0A ccpe 1

,q 25

KMI( Furnizimi dher montinri i Kuadrit Mates
Kryeso/Shperndar6s 116 pdrdhesti rne dimernzione
qe duhet t€ mund€rsoj vendos,jen e t6 gjitha
elementeve sipas skermds njdpoli;rre.Ormani duh€l
td punohet prej llamarines sd plarilifikuar nre der6
dhe geles. lP 54 dimer;ione:495x'l3lix175 cope 1

lq

a

rurrttztmt one monttmt I NJenesont lt.efazor 3x3g0v
10-80A cope 1

40 40

-urnrzrmt ane monltmt Isteut$tiave shkrtrese
\V4O A cope 3

6 24

t-uriltztrnt one monUmt I stgure$i3,/e automattKe
3P, r:at.C/6kA, 40 A. cope 1

B 6

A

rurrrrzrmr one monttmt lShkarliuesve katodil
3P+lN 25kA 630 V copg' 1

30 ?n

FUrnrztmr one monttmt Materral IInr3t per. lt(Jhje, s
ura, zbarra Cu, et1. cope 1

30



GJITHSEiJ: KUADRI
sHPHti NDARES XtrllX.XSH K

1
^aDillmr 

I noflqlmtt rJhe tg prizavrl

1

rurnrzrmr one snlrtrJa e Kabiltt t$ itptt NylI- 5x2
TllTrz m' 25

CA

J

-urnrzrmr dne shtrirj;l e kabllit te tipit NYM -ilx4
11IFr2 m' 25

I 50

5

rUrnlzlmr One Sntrtrja e Kablltt ter :rpit NYfrj- 3x2.5
mm2 180

0,2

o

rurnrzrmr qne sntrrrya e Kabilrt te t )tt NYM- 3x1
rnm2 m qn

15

G.JITHSEJ: l(abllimi i ndriqimit
dhe tii prizave

151

4
Furnizimi dhe Montimi TABELAT
SHI'ERNDARESE SEKONDARE
TSH 1 TABELA SHPERNDARE 1

1

FUrnrzrml dne monttrnt I tabeles {ihpdrndardse,
prodhuesit Gayer apo te ngjashern cope 1

15

-ufl"lrzrmr clne mlnttmt I l-|u 4p,400,:)34, 6k4,, cope 1 1.5

rufnrzrml one ntonufilt I stgure$a,/e autcrmattke,
3P. cat.C/6164 cope 5

3 15

rurnrzrmr one monttmt I stguresavo automattke, 1p
cat.B/6kA, 164 c()pe tl

2

q
rurntzrmt dne monltmt I stguresave automatike, 1P
cat.B/6M. 10A cope 6

2 12

6

f-urntzlmt one monltml I Nderprel€live gungor 0-'1

TU 1OA. c0pe
2 8

7

rurntztmt one monttmt I tvtatenatlt to tmet per lldhje,
si ura, zbarra Cu, etj. cope 1

30 1n

GJITHSEJT l:urnizinri dhe Montlmi TABELA'l' SHPERNDARESE
SEKONDARE']I'SiH 1 TAEIELA SHPERNDARE .I

LLl

5 [\J I ALilyttr | trLEn I KlnE - Nutrll i;lM

f:urnizimi dhe montirni I trupaver rrdriques Thorr
962:21099 GLACTER il LED 3000 tJl:tx AL 1X36 cope B

10 80

rurntztmt one monttmt I trupav() Ndrtques t€

iashtem-refleklor lP 611 50 W c0pe aL

10 20

GJITHSEJ:
NDRIq;lM

INSTALIMET ELEKTRI}(E
100

pn:lat dne nderpreresat

1

r'ulnrzrmr one monln]t I pnzave t'letazore dysh€
16A,220V cope 10

IU

2

rurnrzrmr one monilmt I nderprerr;eve nJgtazor€
104 . 220 V cope

.{

1

r'urntztml sne monlmt I Kuttse p,et Kyqe b:1400 \
per riurnizim trefazor cope

5 q

nddrprerdsat
GJITHSEIJ: prizat dhe 29



7 Tokdzimi, rrufepritdsi dhe barazirni i potencialit

1

Furnizirni dhe Shtrirja e shiritit 1ld tokezir,it Fe-Zr
25x4 mm sipas planit pdr tolteizim (n€r pjesdr
grerfike t€ projektit) i cili duhet :e vendoset ne
thellesin e themelev minimale 0.5.0.8 m nl' tzv

nr: 60

2

Furnrztmr one LesnlffI I ventKate\/e te rrufepntesl
dhe punimi I linjes pranuese :ipas planit p6r

tokdzim (nd pjesen grafike te prolel(it) me r;hirit Fe
Zn25x4 mm m' 150

0.1; 75

1

rurnrzrmt qne montttmt Kaseta ntelallKe ,lb0x1 b[
nm pdr matjen e tokrSzimit cope A

2 B

4 :urnrztmt one monttn'lt Lldhese kryilezore cope 20 1 20

5

hurnlzrmt dhe monttmt Mbajteset e shiritit Fe-Zn
20x3 mm n6 kulm nd gdo 1 m copd

I 55

6

Furnlzlml dne monttrnt Sonda te 1 nguar @75 mm,
L=12 m cope

70

I

lurnrzrmt dne monttntt I Matenal i itnet per lidhje, s
ura, zbarra Cu, etj, cope 1

2Cl IU

8 Atostrrl'lr ! tol(ezrmll alhe dordzimi i irtesteve cope 4 15 60

GJITHSEJ: Tok6zlml, rrufeprit0si dfre
balazlmi I polenclalit

3r.B

REKAP|ll.rLtMt PUNET ELEKTRTKE

1 Kabllot furnizuese p6r Kuadrin Kryitsor Kadrovlk dhe furnizimet tjera

L77 5

2 KU,ADRI SHPERNDARES XUX.XSIIX
182

a Kabllimi i ndriqimit dho tE prizave 1"5 t

4 Furnizimi dhe Montimi TABELAT $tlPERNDARESE SEKONDARE

5 INSTALIMET ELEKTFTIKE - NDR}QIIIII
100

o prizat dhe nddrprerdriat 29

I Iollozimi, rrufeprit€'si dhe barazimi i potencialit
? lR

GJITHSEJ: PUNE:T ELEKTRIKE 1,O74.5

REKAPITULIMI TOTAL
I PUNET NDERTIMOREi 32528,47
2 PUNET E DRENAZHIilIIT 187.5
3 PUNET ELEKTRIKE 1074 .5

Shumdn totale duke aplikuar t€ gjitha taksat dhe tarifat 33190.47

identifikimi i oporatorit skonomik

OPERATORI'T AAB-CONSTRUCTION SHPK
\dresa KtsH I tNb
raraqet

EMRI & MBIEMRI ARLIND BUZHALA
POZITA 9R .'-tl
NENSHKRIMI t///.c,4{ 14
DATA uv.ur.zu't I
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